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Tradycyjne słowo ks. Probosz-
cza na zakończenie Starego 
Roku oraz statystyka parafial-
na za 2021 r. 
                  — czytaj str. 7–9, 14  

Tegoroczne Święta Bożego Naro-
dzenia dane nam było przeżywać 
w cieniu kolejnej, czwartej fali 
pandemii oraz ataku hybrydowego 
na naszą wschodnią granicę. 
Niech więc spełniają się słowa 
kolędy: „Podnieś rękę, Boże Dzie-
cię! Błogosław Ojczyznę miłą!...” 
 

2 marca Środą Popielcową rozpocz-
niemy w tym roku okres Wielkiego 
Postu – czas duchowego przygoto-
wania się na Święta Zmartwychwsta-
nia Pańskiego. Wykorzystajmy ten 
czas do szczerego przeanalizowania 
własnego życia w świetle wskazań 
Ewangelii. 



serce ewangelii 2 

Katecheza dzieci  
wczesnokomunijnych 

W ramach przygotowania do wczesnej Ko-
munii Świętej dzieci spotykają się w Domu 
Parafialnym na cotygodniowej katechezie. 

Zapisywanie intencji  
mszalnych na 2022 r. 

Od poniedziałku 4. października ubiegłego roku istnieje 
możliwość zapisywania intencji mszalnych na 2022 r. 

 
 
 

Październikowe Nabożestwo Fatimskie 

13. października odbyło się ostatnie w ubiegłym roku Nabożeństwo Fa-
timskie. 13-go dnia każdego miesiąca od maja do październi-
ka gromadziliśmy się w świątyni, by okazywać swą miłość do Matki Bo-
żej, w znaku Fatimskiej Pani.  

Kremówki papieskie 
Tradycyjnym zwyczajem młodzież oazowa w niedzielę 10. października 
ubiegłego roku rozprowadzała kremówki papieskie. 

 

 

 

 

Spotkanie Szafarzy 

 

W pierwszym dniu zapisywania intencji przed 
kancelarią parafialną ustawiła się kolejka 

 
 

 

 

 
W sobotę 9 października trwały przygotowania do akcji 

 
Nadzwyczajni Szafarze Komunii Św. z naszej parafii 

spotkali się z ks. Proboszczem 15 października 

 

zorganizowanej przez młodzież oazową pod 
opieką ks. Krzysztofa 
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Inauguracja synodu 
o synodalności 

17 października ub. roku metropolita 
katowicki abp Wiktor Sworc prze-
wodniczył Mszy św. otwierającej die-
cezjalny etap XVI Zwyczajnego Po-
siedzenia Ogólnego Synodu Bisku-
pów. W katedrze Chrystusa Króla 
zgromadzili się m.in. księża dziekani, 
przedstawiciele parafialnych rad 
duszpasterskich oraz członkowie 
ruchów i stowarzyszeń działających 
na terenie archidiecezji. 

Spotkanie Rady Parafialnej 
W piątek 22 października ub. roku miało miejsce 
kolejne spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafial-
nej, podczas którego m. in. skupiono się na zada-
niach wyznaczonych przez proces synodalny oraz 
bieżących sprawach duszpasterskich i gospodar-
czych. 

Uroczystość  
Wszystkich Świętych 

Po rocznej przerwie związanej z pandemią w Uro-
czystość Wszystkich Świętych na parafialnym 
cmentarzu została odprawiona Msza św. w intencji 
wszystkich zmarłych parafian. Udział w Eucharystii 
był możliwy dzięki zachowaniu obostrzeń sanitar-
nych.  

 
Na inauguracji obecni byli również przedstawiciele 

naszej Rady Parafialnej 

 

 
Październikowe spotkanie Rady Parafialnej 
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Święto  
Niepodległości 

W czwartek 11 listopada z 
okazji przypadającej kolejnej 
rocznicy odzyskania niepod-
ległości, podczas Mszy św.  
o godz. 10.oo, modliliśmy się 
w intencji Ojczyzny. Trady-
cyjnie swoją obecność w tym 
dniu na Eucharystii podkreślili 
harcerze. 

 
 

Rogale św. Marcina 
W niedzielę 14 listopada ub. roku młodzież 
oazowa rozprowadzała świętomarcińskie 
rogale. 

Wystawa  
„Cuda Eucharystyczne” 
Na przełomie października i listopada go-
ściła w naszej świątyni wystawa, której po-
mysłodawcą jest błogosławiony Carlo Acuti, 
przedstawiająca Cuda Eucharystyczne na 
świecie. Wystawa przedstawiała zbiór zdjęć 
i historycznych opisów wybranych Cu-
dów Eucharystycznych (około 136 uzna-
nych przez Kościół), które wydarzyły się na 
przestrzeni wieków w wielu krajach świata. 
Podgląd wszystkich plansz można znaleźć 
na stronie: miracolieucaristici.org 

 

 
Rogale św. Marcina 

 

 
Każda z plansz miała wymiary 60x80 cm 

 
Rogale św. Marcina 

 
Przyjazd wystawy 

 
Wystawa prezentowała także Cuda Eucharystyczne,  

które miały miejsce w Polsce 
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Spotkania formacyjne 
Po praktycznie rocznej przerwie spowodowanej pande-
mią powrócono do spotkań stacjonarnych grup działają-
cych przy parafii.  

Adwentowy Dzień Wspólnoty 
Ruchu Światło Życie 

W niedzielę 5. grudnia miał miejsce w naszej parafii ad-
wentowy Dzień Wspólnoty Ruchu Światło Życie. Rozpo-
czął się on modlitwą do Ducha Świętego o godz. 9:30,  

 
Listopadowe spotkanie „Grupy Pielgrzym” 

 

 
Listopadowe spotkanie „Grupy Pielgrzym” 

 
Listopadowe spotkanie Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej  

Listopadowe spotkanie Apostolatu Maryjnego 

 
Grudniowe spotkanie Rodzin Szensztackich 

 
Grudniowe spotkanie Rodzin Szensztackich 

 

 
Październikowe spotkanie „Grupy Pielgrzym” 
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a zakończył Mszą św. o godz. 11:30 oraz wspólnym świętowaniem. 

Spotkanie 
OAZY Rodzin 

Z końcem września miało 
miejsce spotkanie Ruchu 
Domowego Kościoła z no-
wym opiekunem ks. 
Krzysztofem.   

Wycieczka  
Ruchu Światło 

Życie 
W październiku młodzież 
oazowa udała się na wy-
cieczkę do Czernej. Poni-
żej zdjęcia z tej imprezy. 

 
 

 

Msza św. na zakończenie Dnia Wspólnoty Ruchu 
Światło Życie 

 
Wspólne zdjęcie rodzin tworzących Domowy Kościół 
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Czas płynie bardzo szybko. Przychodzi nam 
znowu podsumować kolejny rok naszego życia 
i kolejny etap życia w naszej parafialnej wspólno-
cie. Wszyscy doskonale wiemy, że wiele się zmieniło 
przez ostatnie dwa lata. To już nie jest ten Świat,  
ta Europa, ta Polska gdzie wszystko wydawało się 
bardziej oczywiste. A może trzeba stanąć trochę  
w prawdzie i fakt, że gdzieś były wojny, głód, brak 
pracy i dostępu do szpitala nie robiły na nas wrażenia,  
bo było to daleko i nas nie dotyczyło. Dzisiaj nadal 
niektórzy mogą zamknąć oczy i udawać, że jest nor-
malnie. Dopiero osobiste doświadczenie biedy, choro-
by czy cierpienia duchowego na nowo otwiera nam 
oczy. To krótka refleksja w ramach solidarności  
z tymi, którzy cierpią i może potrzebują naszej  
pomocy.  

Dobrym sposobem, by zobaczyć jak zmieniło 
się życie w naszej parafii jest sięgnięcie do „Serca 
Ewangelii” sprzed dwóch lat, do marcowego numeru 
podsumowującego rok 2019. Tamtejsze podsumowa-
nie, podobnie jak to było w latach poprzednich, wy-
raźnie ukazuje dynamizm życia parafialnego, aktyw-
ność grup i tego wszystkiego co się działo. Również  
w sprawach gospodarczych było łatwiej przeprowadzić 
większe inwestycje i poważniejsze remonty. Obecnie 
czuje się niedosyt z braku normalności, gdzie jak wie-
my wszyscy kapłani byli obecni przed Mszą św. 
w konfesjonale, kościół mógł wypełniać się bez żad-
nych ograniczeń, a chętni regularnie spotykali się  
w grupach.  

W naszym życiu farskim też funkcjonują pewne 
ograniczenia i dystans. Myślimy o zachowaniu pew-
nych zasad i samodzielności w prowadzeniu gospodar-
stwa domowego, ufając, że przyczyni się to do zacho-
wania zdrowia i życia. W obecnym czasie jest to bar-
dzo ważne. Wiemy, że jako kapłani w każdą niedzielę 
mamy do czynienia z tysiącami wiernych. 

Obserwuję w ostatnim czasie nadal żywą ak-
tywność religijną naszych parafian. Wierni jakby 
odczytują znaki czasu i niezależnie od istniejących 
podziałów politycznych, zeświecczenia, które po-
głębia się w Europie, bardzo wielu odnajduje swoje 
miejsce w Kościele. Osobnym nieco problemem jest 
zagubiona i nieodporna na wpływ różnych nośników 
medialnych, wychowana w dobrobycie i niekontrolo-
wanej wolności poważna część naszej młodzieży. 
Chciałoby się powtórzyć za Panem… „żal mi tego 
ludu...”. Myślę, że Bóg na wszystko ma swój sposób 

i przeprowadzi ten świat przez jakieś długie, bardzo 
długie rekolekcje i czas oczyszczenia. Wracając do 
wcześniejszej myśli, widzę pokorę naszych wier-
nych, wielką chęć obecności i uczestniczenia w Eu-
charystii. Nawet jak czynią to na odległość, traktują 
tę sprawę bardzo poważnie. Wielu korzysta z na-
szych transmisji.  

Jako proboszcz parafii doświadczam wielkiej 
cierpliwości i życzliwości ze strony ludzi. Ta życzli-
wość ma nie tylko wymiar duchowy, co nie zawsze 
można dokładnie zmierzyć i ocenić, ale przede 
wszystkim jest namacalna i bardzo wyrazista w spra-
wach materialnych. Doświadczam nieustannie wspar-
cia materialnego wobec naszej parafii i mojej skromnej 
osoby. Dlatego jeszcze raz przypominam o nowym 
wymiarze naszych działań charytatywnych, jakim 
jest odkrywanie cichych osób, których dotyka 
prawdziwa bieda i zgłaszanie mi takich faktów.  

Jeśli mowa o wdzięczności to trzeba w tym tra-
dycyjnym podsumowaniu rocznym powiedzieć dzię-
kuję Panu Bogu i tym ludziom, którzy są najbliżej. 
Osobiście dziękuję byłemu wikaremu księdzu Ka-
rolowi i naszym obecnym wikarym, księdzu Mar-
kowi i księdzu Krzysztofowi za zwyczajne podej-
mowanie codziennych obowiązków duszpaster-
skich. Naszym kościelnym, pani Teresie w kancelarii, 
osobom grającym na organach, sprzątającym kościół  
i nasze obejścia. Panom szafarzom i liderom naszych 
grup parafialnych.  

Panu inżynierowi Józefowi Jośko za prowadze-
nie 5 ksiąg obiektów parafialnych. Dyrekcji Kopalni, 
naszym placówkom oświatowym i Firmie STYX pań-
stwa Wałach za dobrą współpracę. Dyrektorowi SP 
nr 20, panu Lucjanowi Rugorowi za nasze „Serca 
Ewangelii”. Informatykom Jakubowi Żądło i Marci-
nowi Góreckiemu za pomoc w dziedzinie informatyki 
i transmisji Mszy św. Rodzinie Pani Gabrysi Kusz za 
pomoc kulinarną. 

Tradycyjnie w tym miejscu przypominam 
nasze całoroczne inwestycje i remonty parafialne, 
które ujmuję chronologicznie: 

1. Transport kolejnej partii eko-groszku i uzupeł-
nienie zapasów na terenie kościelnym i Starej Fa-
ry. 

2. Wymiana wentylatora i filtra w układzie grzew-
czym kościoła. 

Podsumowanie 2021 Roku – 

SŁOWO  PROBOSZCZA – Nie tylko o sprawach 

                                                                  gospodarczych 
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3. Założenia termoregulatora dmuchawy ogrze-
wania z funkcją zdalnej kontroli temperatury ko-
ścioła.  

4. Remont traktorka parafialnego. 
5. Ostateczne zakończenie remontu i wymiany 

dachówki dachu Starego Domu Parafialnego. 
Użycie waty mineralnej w celu ocieplenia obiek-
tu.  

6. Przygotowanie terenu cmentarnego pod bu-
dowę kolumbarium i zakup pierwszych mate-
riałów budowlanych. Wykonanie wykopów, 
zbrojenia i zabetonowanie fundamentów.  

7. Zakończenie sezonu grzewczego-konserwacja 
pieców, przegląd kominiarski wszystkich 
obiektów. 

8. Obsadzenie kwiatami i nawilgocenie terenu wo-
kół kościoła - Weronika i Jerzy Toszek. 

9. Wstępne usuwanie skutków po lokalnym podto-
pieniu Domu Parafialnego. 

10. Czyszczenie dachu i rynien w Domu Parafialnym. 
11. Zakup cegły klinkierowej i pozostałych materia-

łów potrzebnych do budowy kolumbarium. 
12. Budowa 4 kondygnacji naszego kolumbarium 

parafialnego, tynkowanie i pomalowanie na 
biało nisz kolumbarium, pokrycie kolumba-
rium granitowymi płytami i przygotowanie 
granitu na zamknięcia nisz.  

13. Przygotowanie do naprawy ogrodzenia przez 
zakup kolejnej partii sztachet i łat. 

14. Pomalowanie i przygotowanie mieszkania dla 
nowego księdza wikarego. 

15. Transport na teren kościoła i Starej Fary kolej-
nych samochodów z eko-groszkiem w celu zro-
bienia zapasów zimowych. 

16. Przysposobienie do używania i pomalowanie  
3 kolejnych pomieszczeń na 2. piętrze Starej 
Fary. Wymiana zamków, odnowienie i poma-
lowanie drzwi w tych pomieszczeniach. 

17. Położenie nowej wykładziny gumolitowej w naj-
większej sali tego obiektu. 

18. Wymiana kolejnego okna na Starej Farze. 
19. Oczyszczenie narożnika Starej Fary z pnących 

krzewów oraz odnowienie tynku i pomalowanie 
ściany. 

20. Zabezpieczenie poddasza drewnochronem. 
21. Kontynuacja budowy naszego kolumbarium 

cmentarnego, wzmocnienie pobliskiego ogrodze-
nia cmentarza dodatkowym murem oporowym i 
ułożenie puzzli wokół tego obiektu. 

22. Zainstalowanie 48 płyt granitowych stanowią-
cych zamknięcie poszczególnych nisz, do któ-
rych będą składane urny z prochami naszych 
zmarłych. 

23. Transport piasku na cele budowlane i do zabez-
pieczenia gładkich powierzchni w czasie zimy. 

24. Naprawa powierzchni brukowej przy wejściu 
do Domu Parafialnego. 

25. Wymiana grzejników i modernizacja układu 
grzewczego w Domu Pogrzebowym.  

26. Szlifowanie i malowanie drzwi w toalecie przy 
kościele. 

27. Wymiana filtrów w układzie ogrzewania ko-
ścielnego.  

28. Pozyskanie map geodezyjnych w UM 
w Rybniku dotyczącej przyłącza nowej ubika-
cji cmentarnej. 

29. Wystąpienie do Wodociągów Rybnickich w celu 
pozyskania zgody i ustalenia warunków na 
wykonanie nowego przyłącza.  

W nawiązaniu do powyżej wykonanych prac 
warto przypomnieć o osobach i firmach, które an-
gażują się w nasze działania gospodarcze i przy-
chodzą nam ze skuteczną pomocą. Należą do nich 
konkretni ludzie, z którymi łączymy następujące 
działania: 

1. Pan Tomasz Buchalik / Darmowy przywóz eko-
groszku do kościoła. 

2. Pan Wojciech Ochojski, mistrz kominiarski / 
Przegląd kominów na wszystkich obiektach para-
fialnych. 

3. Pan Janusz Gawęda / Służenie maszyną do wy-
równania terenu.  

4. Panowie Damian i Michał Kordułowie / Dachy  
i rynny.  

5. Państwo Agnieszka i Janusz Kufieta / Chłodnia 
Domu Pogrzebowego. 

6. Państwo Kuba i Maja Ogierman / Naprawa porę-
czy i inne prace na obiektach. 

7. Pan Michał Gąsior i współpracownicy / Udostęp-
nienie sprzętu budowlanego. Przygotowanie płyt 
granitowych i wykonanie bruku granitowego przy 
kolumbarium.  

8. Państwo Weronika i Jerzy Toszek / Darmowe 
kwiaty przed kościołem. 

9. Pan Ryszard Torbicki / Instalacja elektryczna  
i wymiana żarówek. 

10. Pan Piotr Gorus / Palacz na terenie kościoła i 
Starej Fary.  

11. Pan Kazimierz Kuczera / Sprzątanie obejścia na 
terenie kościelnym i pomoc w naprawie usterek 
technicznych.  

12. Panowie Bernard Palarz, Damian Zając, Damian 
Gajer, Ireneusz Czenczek / Inne prace remonto-
we i budowlane.  

13. Pan Piotr Kusz / Wiele dni przepracowanych przy 
budowie naszego Kolumbarium. 
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14. Panowie Adam Śmiatek i Arkandiusz Macion-
czyk / Malowanie pomieszczeń farskich i ko-
ścielnych. 

Nad całością zawsze czuwa i inspiruje do dzia-
łania Pan Hubert Figas, który jest zawsze w sposób 
bezinteresowny do dyspozycji naszej parafii. 
Z pewnością jest to jakiś dar. Ale w tej męskie, sta-
łej i niezmiennej postawie pana Huberta, pomimo 
ludzkich krzyży i przeciwności, widzę wyraźny 
owoc współpracy z Łaską Bożą.  Życzymy Mu wiele 
zdrowia i błogosławieństwa Bożego  szczególnie 
w tym Nowym Roku. Przy okazji warto dodać, że 
przez naszą kaplicę pogrzebową od początku jej ist-
nienia, czyli od 26.10.2008 roku do końca 2021 roku 
przeszło 1655 zmarłych. W ostatnich dwóch latach 
nastąpił wzrost o 30-40 zmarłych.  

Dzisiaj jest dzień. Nawet więcej, bo mamy ko-
lejny Nowy Rok. Bądźmy wdzięczni. W tym duchu 
pozdrawiam wszystkich, szczególnie osoby chore 
i cierpiące, na czele z moją Mamą. Na wszystko co 
przed nami z serca błogosławię.  

Proboszcz ks. Krzysztof  Błotko 

  

Zachęcamy do dalszej lektury wybranych 
fragmentów książki „Proboszcz z Ars” w celu 
pogłębienia własnej refleksji nad życiem ka-
płańskim. 

OBJAWY MISTYCZNE W ŻYCIU 
PROBOSZCZA Z ARS – część II 

Podejrzewano Księdza Vianney'a, iż prawie nie sypia. 
Z własnych jego opowiadań dostatecznie było wiadomo, iż 
częstokroć szatan spać mu nie dawał. Lecz czy nie miał 
jakiejś kompensaty za te wstrętne odwiedziny? Trudno było 
wydobyć od niego wiadomości dotyczące tego szczegółu.  
I ksiądz Toccanier, mimo swej zręczności, niewiele się 
dowiedział. Czy ksiądz Proboszcz modli się także i w nocy? - 
zapytał raz świętego, pozornie obojętnie, młody wikary. - 
Tak, mój drogi - odparł ks. Vianney – gdy się obudzę, modlę 
się. Stary już jestem; niewiele mi czasu w życiu pozostało: 
korzystać trzeba z każdej chwili... Ksiądz Proboszcz kładzie 
się na gołej ziemi i sypia niewiele? O, nie zawsze sypia się 
na gołej ziemi! Nastała chwila krępującego milczenia; Pro-
boszcz z Ars spostrzegł, iż powiedział za wiele. Mało bra-
kowało, a znów byłby się zapomniał! 

Wieszczy urok świętego sięgał nie tylko w niebiańskie 
zaświaty, lecz zarazem obejmował i królestwo dusz cierpią-
cych w czyśćcu, które tak bardzo potrzebują naszej pomocy. 

Jest to moje osobiste przekonanie - mówi hrabina des 
Garets, że ksiądz Vianney bezpośrednio znosił się za zmar-
łymi, i że o ich losach w czyśćcu był dobrze powiadomiony. 

Jeden z synów moich zginął za Francję w wyprawie 
krymskiej. Skoro tylko otrzymaliśmy tę bolesną - a zarazem 
zaszczytną - wieść, święty Proboszcz złagodził naszą troskę 

o zbawienie duszy naszego Janka. W kilka dni później, na 
nauce katechizmu, wyrwały się Ks. Vianney'owi te słowa, 
dotyczące naszego drogiego zmarłego: To tak, jak ten bied-
ny mały... Jest on w czyśćcu, lecz nie na długo. Dręczył nas 
jednak pewien niepokój: - czy syn nasz miał możność wy-
spowiadania się?... I oto, co się dzieje: - po sześciu miesią-
cach otrzymujemy list od jednego z oficerów, w którym tenże 
zapewniał nas kategorycznie, iż Jan spowiadał się, i że 
śmierć jego była zbudowaniem dla innych. Mąż mój pośpie-
szył z tą wiadomością do Księdza Proboszcza, na co wszak-
że Ks. Vianney mu odpowiedział: Bardzo mię cieszy ta wia-
domość, ze względu na matkę zmarłego, ale mnie samemu 
nic nowego ona nie przynosi. 

Pewna zakonnica (z departamentu Saone et Loire), za-
sięgnąwszy rady księdza Vianney'a co do swego powołania, 
zapragnęła jeszcze dowiedzieć się, czy ojciec jej, zmarły 
wskutek wypadku, był zbawiony. Tak - odparł święty - lecz 
znajduje się bardzo nisko. Módl się wiele za niego. 

Niejaka pani Meunier z Perreux (blisko Roanne), 
mniej więcej około roku 1849 przybyła do spowiedzi do 
Proboszcza z Ars. Moje dziecko - rzekł jej święty, zanim 
jeszcze zaczęła cośkolwiek mówić - mąż twój pracuje w 
niedzielę. Powiedz mu ode mnie, aby zaniechał tego niedo-
brego zwyczaju. Przyjdzie czas, gdy szczęśliwym czuć się 
będzie, iż mię usłuchał. Po czym dodał: Nie należy obiecy-
wać sobie przybycia z tamtego świata, aby bliskie osoby 
powiadomić o swoim losie, gdyż Pan Bóg bardzo nielicznym 
duszom na to pozwala. A właśnie pani Meunier i mąż jej 
przyrzekli to sobie nawzajem. Wierny zleceniu Proboszcza  
z Ars, p. Meunier już nigdy więcej w dni świąteczne nie 
pracował. 

 
Pan inż. Józef Jośko oraz Pan Hubert Figas 

Proboszcz  z  Ars (66) 
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W roku następnym, w niedzielę świętej Trójcy, gdy 
powracał z nieszporów, koń jego, spłoszywszy się niespo-
dzianie, poniósł, i Meunier upad! na drogę, tak nieszczęśli-
wie, iż zmarł nie odzyskawszy przytomności, a zatem i nie 
przyjąwszy ostatnich Sakramentów świętych. W siedem 
tygodni po tym nieszczęściu, pani Meunier, zaniepokojona o 
los duszy swego męża, przybyła do ks. Vianney'a i przy 
spowiedzi pyta go: Ojcze duchowny, czy osoba, o której 
myślę, długo ma pozostawać w czyśćcu? - Proszę zaczekać! 
- odparł święty spowiednik, i zasunął się bardziej w głąb 
konfesjonału. 

Penitentka odniosła wrażenie, jakby przez pięć minut 
rozmawiał z jakąś niewidzialną osobą. Gdy znów przysunął 
się do kratki, westchnął i rzekł: Biedny wasz żywiciel!... 
jakiż to nieszczęśliwy wypadek! - (chociaż pani Meunier nic 
nie wspominała, że ma pięcioro dzieci, i że śmierć męża 
pozostawiła ją prawie bez środków do życia). - Niewiele mu 
trzeba Mszy, by dostał się do nieba - mówił dalej Ks. Vian-
ney. - Będzie tam za trzy łata. Dowiesz się o tym przez jedno 
ze swych dzieci. 

W trzy lata potem jedno z dzieci p. Meunier, bardzo 
jeszcze małe, zmarło z dala od Perreux, u swej ciotki.  
W nocy zejścia dziecka, matka jego miała sen, w którym 
widziała dziecię to wstępujące do nieba razem ze swym 
ojcem. Pani Meunier, sądząc iż dziecko jej cieszy się do-
brym zdrowiem, zrazu nie zwróciła nawet uwagi na ów sen, 
lecz dowiedziawszy się niebawem o zgonie maleństwa, 
przypomniała sobie przepowiednię Proboszcza z Ars. 

Niekiedy do stóp naszego świętego przybiegały osoby 
zrozpaczone, które straciwszy drogą istotę, za życia mało 
religijną, sądziły, że jest ona zgubiona na wieki. Lecz ksiądz 
Vianney swym tajemniczym wzrokiem sięgał dalej niż sądy 
i mniemania ludzkie... I częstokroć uspokajał nieszczęśli-
wych... Bo wyroki Boże inne są niż wyroki ludzkie... 

Pewna pobożna pani - opowiada baronówna de Belvey 
- miała męża niewierzącego. Wiele modliła się o jego na-
wrócenie, cierpiał bowiem na chorobę serca i mógł umrzeć 
nagle. Pani ta lubiła przyozdabiać w swym domu statuę 
Najświętszej Panny. Mąż, choć wiedział dobrze, jaki żona 
jego uczyni użytek z kwiatów, kwiaty jej przynosił. Jak było 
do przewidzenia, biedak zmarł nagle, bez Sakramentów 
świętych. Boleść żony była bezgraniczna, i przyprawiła ją  
o tak ciężką chorobę mózgu, że obawiano się, by nie postra-
dała zmysłów. Wreszcie sprowadzono ją do Ars. Czy pamię-
ta pani - rzekł jej święty Proboszcz przy pierwszym spotka-
niu - bukiety kwiatów, składane przez nią w ofierze Naj-
świętszej Pannie? Słowa te, które zrazu wielce chorą zdzi-
wiły, zwolna uspokoiły ją, i pocieszyły, przywracając jej 
zdrowie ciała i spokój ducha. Nie koniec na tym. Ksiądz 
Guillaumet, który przez długie lata był przełożonym domu 
Niepokalanego Poczęcia w Saint Dizier (dep. Haute Marne), 
udał się pewnego razu do Ars. Było to w roku 1855 czy 
1856. W drodze rozmowa podróżnych dotyczyła wyłącznie 
Ars i imię księdza Vianney'a było na ustach wszystkich. 
Jakaś pani w grubej żałobie, siedząc obok księdza Guillau-
met'a, w milczeniu przysłuchiwała się tej rozmowie. Gdy, 
po przybyciu na stację Villefranche, ksiądz wysiadał, pani ta 
zwróciła się do niego i rzekła: Pozwoli ksiądz, iż z nim ra-
zem udam się do Ars... Bo zresztą tak dobrze mogę jechać 
tam, jak i gdziekolwiek indziej, gdyż potrzebuję tylko w tym 
celu, aby się rozerwać. Ks. Guillaumet zgodził się być 
przewodnikiem tej dziwnej turystki. Powóz, do którego 

wsiedli w Villefranche, zawiózł ich przed sam kościół  
w Ars. Ponieważ przedpołudniowa nauka katechizmu zbli-
żała się ku końcowi, ksiądz Guillaumet zaprowadził swoją 
towarzyszkę na drogę prowadzącą z kościoła do plebanii. 
Niedługo czekali. Wkrótce ukazał się Proboszcz z Ars, jesz-
cze w komży... Doszedłszy do czarno ubranej pani, która, 
idąc za przykładem innych, uklękła, przystanął, nachylił się 
i szepnął jej do ucha: - On jest zbawiony. - Nieznajoma 
zerwała się... A ksiądz Vianney powtórzył: On jest zbawio-
ny... Ponieważ ruch oznaczający niedowierzanie był jedyną 
na te słowa odpowiedzią, święty, skandując dobitnie każdy 
wyraz, rzekł: Mówię pani, że jest zbawiony. Jest w czyśćcu  
i trzeba się za niego modlić... Pomiędzy poręczą mostu  
i wodą zdążył obudzić akt skruchy. Tę laskę uprosiła mu 
Najświętsza Panna. Proszę przypomnieć sobie ołtarzyk, 
ustawiany w pokoju w miesiącu Maryi. Mąż pani, choć nie-
wierzący, łączył się niekiedy z jej modlitwami. 

Ksiądz Guillaumet, oczywiście, nic nie zrozumiał  
z tych słów. Nazajutrz dopiero dowiedział się, jak cudow-
nym światłem Bóg oświecił swego sługę. 

Opowiadają nam tylko o jednym wypadku, w którym 
ksiądz Vianney, zapewne ze szczerego współczucia, nie 
chciał uchylić rąbka tajemnicy okrywającej śmierć i wiecz-
ny los człowieka. Pewna osoba, przybywszy z Paryża, czy 
też z okolic - zeznaje Hipolit Pages - zapytała Proboszcza  
z Ars, gdzie znajduje się dusza jednego z jej krewnych, nie-
dawno zmarłego. Na co otrzymała, bez żadnych komentarzy, 
odpowiedź: Nie chciał się spowiadać w chwili śmierci... 
Było to, niestety, zgodne z prawdą: umierający bowiem 
odrzucił posługę kapłańską; a był to szczegół, o którym 
ksiądz Vianney poprzednio wiedzieć nie mógł. 

Z innych łask nadprzyrodzonych - z rzędu tych, co 
uświetniają żywoty największych mistyków, które również 
okazały się w życiu Proboszcza z Ars - wymieniamy dar łez. 
Łzy te, jak mówi święta Teresa, pochodzą z uczucia niewy-
słowionej tkliwości wobec Boga lub z mąk wewnętrznych, 
jakich doznaje dusza, widząc - iż Bóg jest tak bardzo obra-
żanym. Łez tych przyczyną jest Bóg, a wylewa je ekstaza - 
pisał Lacordaire; Ksiądz Vianney zaś, nie inaczej, jeno pła-
cząc, mówił o grzechu i o grzesznikach. Przez cały czas 
odprawiania Drogi krzyżowej pierś mu targało tkanie. Gdy 
rozdawał Komunię Św., częstokroć obfite łzy spływały mu aż 
na ornat. W ostatnich zwłaszcza latach życia, gdy głosił 
kazanie o Eucharystii, o dobroci i miłości Boga, o szczęśli-
wości niebieskiej – a były to ulubione jego tematy - łzy stale 
przerywały mu mowę... Niekiedy widok najzwyklejszych 
zjawisk natury przypominał mu dobroć Boga a zatwardzia-
łość grzeszników i wówczas wylewał łzy. Niedawno - mó-
wił na jednej z nauk, w pierwszych latach swego pasterzo-
wania - powracałem z Savigneux. W lesie ptaszki śpiewały. 
Zacząłem płakać... Biedne stworzonka - pomyślałem - Bóg 
stworzył was, abyście śpiewały, i wy śpiewacie!... A człowiek 
stworzony jest, by kochał Boga - i nie kocha Go! 

Czytamy w żywotach niektórych świętych, iż przez ja-
kąś tajemniczą siłę bywali podnoszeni, i utrzymywali się 
jakiś czas w powietrzu bez żadnego naturalnego oparcia. 
Ten stan ekstazy nazywa się lewitacją. Wiemy, iż raz jeden 
na pewno cud ten widziany był w Ars. Świadczy o tym, pod 
przysięgą, ksiądz Gardette, kapelan Karmelu z Chalon sur 
Saone: Brat mój, proboszcz kościoła św. Wincentego  
w Chalon sur Saone, był kiedyś ze mną w Ars. Gdy sługa 
Boży odprawiał wieczorne pacierze, umieściliśmy się na-
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przeciw ambony. Mniej więcej w połowie tych pobożnych 
ćwiczeń, w chwili, gdy ksiądz Vianney odmawiał akt miłości, 
brat mój, który ma wzrok bardzo dobry, spostrzegł, iż święty 
kapłan powoli jął się wznosić ku górze, aż wreszcie uniósł 
się tak wysoko, że nogi jego znalazły się ponad poręczą. 
Twarz sługi Bożego była przemieniona i otoczona aureolą. 
Brat mój rozejrzał się dookoła, lecz wśród obecnych nie 
zauważył żadnego poruszenia. Na razie milczał, nic nie 
mówiąc, co widzi, lecz skoro tylko wyszedł z kościoła, nie 
mógł utrzymać w tajemnicy cudu, który spełnił się przed 
jego oczyma i jął z zapałem głośno opowiadać o nim. 

A zatem ksiądz Gardette nie tylko widział księdza 
Vianney'a wzniesionego do góry przez tajemniczą siłę, lecz 
nadto dostrzegł na jego czole aureolę, ów odblask niebie-
skiej szczęśliwości, który niekiedy - choć niezmiernie rzad-
ko - wieńczy skronie świętych już na ziemi. 

Czyż mamy postąpić jeszcze o jeden szczebel mi-
styczny wyżej, i poszukać w życiu Proboszcza z Ars dowo-
du na to, iż stopniowo i przez wielorakie oczyszczenie do-
szedł do owego spokojnego i trwałego zjednoczenia duszy  
z Bogiem, które nazywa się zjednoczeniem przekształcają-
cym, i zdaje się być przełęczą pomiędzy teraźniejszością,  
a życiem przeszłym; bezpośrednim przygotowaniem do 
wiecznej wizji uszczęśliwiającej? Ekstaza jest to tylko 
przejściowe zjednoczenie duszy z Bogiem – to jakby zarę-
czyny duchowe. - Wyższym od ekstazy jest owo zjednocze-
nie trwałe, przekształcające, tak zażyłe, tak pogodne, tak 
nierozerwalne, iż w języku mistycznym zwane jest ducho-
wymi zaślubinami duszy z Bogiem. Wskutek tak ścisłego 
zjednoczenia dusza przekształca się do takiego stopnia, iż 
zapomina o sobie, by myśleć tylko o Bogu i jego chwale. 
Bóg duszę całą już obejmuje w swe niepodzielne posiada-
nie. 

Badając życie wewnętrzne ks. Vianney'a, przekonali-
śmy się już, że stało się ono ustawiczną modlitwą, a tym 
samym nieprzerwaną łącznością z niebem. O, jakże to życie 
piękne - wolał on sam podczas jednej z nauk katechizmo-
wych - jakimże pięknem jest zjednoczenie duszy z Chrystu-
sem Panem!... Życie wewnętrzne to kąpiel miłości, w którą 
dusza się zanurza. Bóg przytula duszę do siebie, podobnie, 
jak matka przytula główkę dziecięcia, aby je okryć pocałun-
kami i pieszczotami. Chrystus Pan odczuwa głód tej duszy! 
Stówa te, wypowiedziane w uniesieniu przez Proboszcza  
z Ars, wyjaśniają nam tajemnicę jego duszy. Chciałbym - 

mówił jeszcze - móc zgubić się i odnaleźć potem w samym 
tylko Bogu. I spełniło się to jego pragnienie: Mądrość 
Przedwieczna poślubiła jego duszę... 

Czy dał mu Bóg jakiś znak zewnętrzny tych mistycz-
nych zaślubin? Jeden fakt niezwykły zdaje się wskazywać iż 
tak było. Czerpiemy wiadomość o nim, co prawda, ze zwy-
kłego listu, pisanego przez gorliwą chrześcijankę, z Ville-
franche sur Saone, do jednego z następców świętego; lecz 
list ten tchnie niezaprzeczoną szczerością i świadczy najzu-
pełniej o dobrej wierze piszącej: 

Wielebny Księże Proboszczu! 

Poczytuję sobie za obowiązek powiadomić go, iż będąc 
w Ars, dnia 2 lipca 1856 roku, a nie zdoławszy przystąpić do 
świętego do spowiedzi, z powodu, iż tłumy przybyszów ota-
czały jego konfesjonał, postanowiłam przynajmniej rzucić 
się do jego stóp, by prosić o błogosławieństwo. Kiedy zbliża-
łam się do tego przedziwnego człowieka i chciałam ująć 
jego poświęconą rękę, by ją z czcią ucałować, on rękę cof-
nął, mówiąc poważnie, choć bardzo łaskawie: Proszę mi nie 
odbierać mojej obrączki! 

W tej samej chwili ujrzałam to, czego dotychczas  
u niego bynajmniej nie zauważyłam: iż na czwartym palcu 
lewej ręki miał złotą obrączkę niezmiernie błyszczącą. 

Otrzymał więc i Proboszcz z Ars ową nadzwyczajną 
łaskę, jakiej dostąpiło kilku innych Świętych. 

Autorka tego listu zauważyła dokładnie na palcu księ-
dza Vianney'a obrączkę, która dla innych była niewidzialną; 
zresztą i sam ksiądz Vianney wspomniał o niej, przeto złu-
dzenie, zdaje się, jest tu niemożliwe. Tak więc Proboszcz  
z Ars, zaszczycony oznaką duchowych zaślubin, należy do 
rzędu takich wielkich mistyków, jak św. Jan Jałmużnik,  
św. Wawrzyniec Justiniani, bł. Henryk Suso, św. Katarzyna 
Aleksandryjska, św. Katarzyna Sienneńska, św. Teresa  
i cały szereg podobnych wybrańców Bożych. 

(c.d. w następnym numerze SE. Przygotował 
ks. Krzysztof B.  Za: Francis Trochu, Proboszcz z 
Ars, Święty Jan Maria Vianney 1786- 1859 (Na pod-
stawie akt procesu kanonizacyjnego i nie wyda-
nych dokumentów z języka francuskiego przełożył 
Piotr Mańkowski, biskup kamieniecki, arcybiskup 
tytularny Aenus), Kraków 2009) 

 
 

 

 

 

 

CZY MOJA MIŁOŚĆ DO 
MĘŻA JEST TĄ SAMĄ 

MIŁOŚCIĄ JAKĄ MIŁUJĘ 
BOGA? 

To pytanie zadała młoda 
mężatka księdzu paryskiej 
parafii Henrii Caffarelowi.  
Kapłan zaprosił ją razem  

z mężem na spotkanie do 
domu parafialnego, by mogli 
porozmawiać. Tam usłyszeli, 
że ich miłość małżeńska jest 
odbiciem miłości Boga.  

To zmieniło ich spojrzenie na 
ich małżeństwo. Zrodziło się pragnie-
nie zrozumienia jak żyć sakramentem 
małżeństwa. Rozmawiali o tym z 

zaprzyjaźnionymi parami i zapropo-
nowali wspólne spotkania z kapłanem, 
by pytać o sprawy ich sakramentalne-
go małżeństwa. Kapłan dostrzegając 
ważność tych pytań, pragnienie  
i zaangażowanie tych młodych ludzi  
udaje się do swojego Biskupa i pyta 
co ma zrobić, jak ma im pomóc. 
Otrzymuje odpowiedź „proszę się tym 
zająć”. Ks. Henrii Caffarel zaprasza 

Equipes Notre - Dame  - 
ruch duchowości małżeńskiej 
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małżonków i wypowiada zdanie, które 
towarzyszy ekipom po dziś dzień 
„Chodźmy poszukajmy razem”. 

Kapłan dostrzegł ogromny po-
tencjał w spotkaniu dwóch sakramen-
tów; kapłańskiego i małżeńskiego. 
Mówił o symbiozie tych sakramen-
tów.  

Pierwsza grupa małżonków spo-
tkaniem w dniu 25 lutego 1939 roku 
daje początek ruchowi END. 

Bardzo szybko pojawiają się 
nowe grupy. Powstaje czasopismo 
„Złota obrączka”, by nieść informację 
o Ruchu i łączyć jego członków.  
Chrystusowe „Pójdź za Mną” dla 
małżonków nabiera ogromnego zna-
czenia, a pytanie, jak je wypełnić w 
małżeństwie stają się równie ważne. 
Ojciec Caffarel po latach wspomina: 
„Ruch END powstał z inspiracji Du-
cha Świętego danej Kościołowi, aby 
spełnić określony cel w określonym 
czasie w dziejach Kościoła. Tylko w 
takim kontekście należy rozumieć 
rozwój Ruchu, rozprzestrzenianie się 
go na pięciu kontynentach w wielu 
krajach oraz jego wpływ na życie 
małżeństw, na społeczeństwo i dusz-
pasterstwo Kościoła. Ruch END jest 
charyzmatem dla Kościoła, ponie-
waż przykłada ogromną wagę do 
ciągłego odkrywania na nowo warto-
ści sakramentu małżeństwa, który jest 
drogą miłości, wierności oraz święto-
ści”. 

8 grudnia 1947 roku zostaje 
przyjęty ważny dokument. Jest on 
odpowiedzią na troskę kapłana i mał-
żonków o kryzysy, które zapewne 
nadejdą.  

O. Caffarel szukał wyjaśnienia, 
dlaczego na przestrzeni wieków, świę-
tość nigdy nie przestała rozkwitać  
w zakonach, pomimo zewnętrznych  
i wewnętrznych kryzysów. Zrozumiał, 
że jednym z istotnych czynników 
trwałości i witalności tych zakonów 
była ich reguła. Zadał sobie wtedy 
pytanie, dlaczego by nie zapropono-
wać pewnej reguły małżeństwom 
chrześcijańskim pragnącym wzrastać 
duchowo? Nie reguły zakonnej, ale 
reguły dla świeckich par małżeńskich. 
I tak razem z odpowiedzialnymi za 
Ruch opracowują, modląc się, doku-
ment założycielski nazwany Kartą 
Equipes Notre-Dame.    
� Obrano patronką Ruchu – Matkę 

Bożą (najpewniej prowadzi do 
Chrystusa). 

� Przyjęto nazwę Ruchu – Equipes 
Notre-Dame (ekipy Naszej Pani). 

� Postanowiono, że będzie to ruch 
międzynarodowy (nie federacja 
równoległych ruchów narodo-
wych).  

� Rada Papieska do Spraw Świec-
kich wydała Dekret w dniu 26 
lipca 2002 roku uznający Ruch 
Equipes Notre-Dame  za między-
narodowe stowarzyszenie pry-
watne wiernych zgodnie z kano-
nami 298-311 i 321-329 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego; ostatecznie 
zatwierdzając Statuty Equipes 
Notre-Dame, których oryginał 
pozostaje w depozycie archiwum 
Rady Papieskiej do Spraw 
Świeckich. 

� Jesteśmy ruchem świeckim, który 
tworzą małżeństwa sakramental-
ne. 

� Nie jesteśmy ruchem akcji, lecz 
formacji. 

A dlaczego “ekipa”: 
� ponieważ słowo „ekipa” jasno 

wyraża ducha i jedność konieczne 
do realizacji wspólnego pragnie-
nia; 

� ponieważ małżeństwa należące 
do END pragną razem podejmo-
wać wysiłki, pomagając sobie 
nawzajem, troszcząc się o du-
chowy i ludzki rozwój. 

 
END – ruch duchowości mał-

żeńskiej, jest postrzegany jako dar od 
Boga dany wszystkim małżeństwom 
w nim zaangażowanym. 

A czym jest ta duchowość mał-
żeńska? 

O. Henrii Caffarel często mówił, 
że duchowość małżeńska jest sztuką 
życia w małżeństwie w ideale ewan-
gelicznym, który Chrystus proponuje 
wszystkim swoim wyznawcom.      

Powołanie do życia małżeńskie-
go oznacza podążanie razem do Chry-
stusa, jedno i drugie, jedno razem  
z drugim, jedno dzięki drugiemu. 
 

Bernadeta i Piotr  

Znajdziecie END na stronie 
internetowej 

www.end.org.pl  
oraz na FB – Equipes Notre-

Dame Sektor Śląski

 
Kontynuujemy opowieść 

o proboszczach boguszo-
wickich od zarania dziejów. 
Ojciec Alexius duszpaste-
rzował w Boguszowicach już 
dwa lata przed objęciem pro-
boszczowania przez o. F. 
Sobeczko. Gdy nagle ten 
zmarł, został znowu posłany 
do Boguszowic zaraz po jego 
zgonie, by ta rozległa parafia 
nie została bez kapłana. 

Tym razem urzędował tu krótko, 
bo jeszcze w tym samym roku skie-

rowano tu o. Floriana. O tym pro-
boszczu znowu nic nie wiemy, poza 
tym, że skierował go do tutejszej 
parafii opat z Rud, a że nazywano go 
ojcem, musiał być zakonnikiem. 

Po zakupie państwa rybnickiego 
przez skarb państwa pruskiego, które-
go władcą był król Fryderyk Wilhelm 
II świadczenia podatkowe chłopów 
zostały zmniejszone prawie o połowę. 
To samo stało się z pańszczyzną. 
Mimo tego obowiązki chłopów były 
nadal uciążliwe. Każdy większy go-
spodarz w ciągu roku musiał razem  
z dwoma końmi z osprzętem praco-

wać za darmo dla państwa przeciętnie  
54 dni, zagrodnicy i chałupnicy pra-
cowali 90 dni ręcznie, dawali także 
daniny w zbożu, będące nadal bardzo 
wysokie.  Oprócz tego chłopi wyko-
nywali prace gminne, jak odśnieżanie 
dróg, pełnienie nocnej straży oraz 
prace na rzecz kościoła. 

Do tego dochodziły jeszcze da-
niny z kur i jaj. Mieszkańcy wiosek 
nienależących do skarbu państwa 
pruskiego byli zobowiązani do prac  
i powinności na rzecz swych panów 
dominialnych. Wszyscy ówcześni 
chłopi byli ludźmi poddanymi i bez-

O. Alexius i o. Florian (1789 – 1795) 
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wolnymi. Samowolnie nie mogli opu-
ścić swojej wsi. To dotyczyło nawet 
mieszkańców Rybnika. Gdy pewien 
człowiek po ożenku oddalił się z żoną 
bez wykupu, to wysłano z nimi woj-
sko, uwięziono ich w zamku i trzyma-
no tak długo, dopóki się nie wykupili. 

Nadal na czele każdej wsi stał 
sołtys dla zarządzania gminą, regulo-
wania robót i niższego sądownictwa. 
Najczęstszym przestępstwem były 
wtedy kradzieże i zachowania przeciw 
moralności. 

W szkole nadal uczył i w koście-
le grał na organach Antoni Ullmann. 

W Boguszowicach w tym okre-
sie mieszkało 3 wolnych siedloków, 
11 pańszczyźnianych, 1 wolny za-
grodnik, 8 zagrodników pańszczyź-
nianych i 3 chałupników, razem 26 
gospodarzy. Zatem we wsi gospoda-
rzyło tylko 4 wolnych od pańszczyzny 
rolników. Tylko im udało się tę wol-
ność wykupić. Majątek boguszowicki, 
czyli dominium, zostało sprzedane 
królowi pruskiemu razem z całym 
państwem rybnickim, a dzierżawił je 
Hauenschild. Chłopi boguszowiccy 
musieli pracować w tym dominium  
i w dominium rybnickim. 

W Brodku skończył gospodaro-
wanie Józef von Schalscha, a zaczął 
Gustaw von Larisch, emerytowany 
kapitan. Nie wiodło mu się w życiu 
rodzinnym. Najpierw w 1795 zmarła 
młoda żona jego jedynego syna 
Krzysztofa Karola, pochodząca z rodu 
von Gottschalkowskich, a w następ-
nym roku utracił swoją żonę, Marię 
Elżbietę, z rodu von Woysky. 

W całej Ligocie w roku 1791 
było podobnie jak w Boguszowicach 
3 uwolnionych od pańszczyzny sie-
dloków, 9 pańszczyźnianych, 19 
pańszczyźnianych zagrodników oraz 
dwóch chałupników, razem 33 gospo-
darzy. 

W Gotartowicah 14 chłopów 
pańszczyźnianych pracuje dalej na 
gospodarstwach swoich i na folwarku, 
ale coś nowego zaczyna tu wkraczać. 
Rząd pruski założył w 1792r. w  Go-
tartowicach dwie fryszerki (piece 
hutnicze). 

Cała Rogoźna, czyli dwa fol-
warki, były nadal w rękach Alberta 
von Gӧrtza. 

Rowień w 1791 r. liczył 2 wol-
nych siedloków, 7 siedloków pańsz-
czyźnianych, 4 zagrodników pańsz-

czyźnianych, razem 13 gospodarzy. 
Są tu nadal dwa młyny. 

Dwa młyny są czynne też w tym 
czasie w Roju, a gospodarzy jest tu 
15: 4 siedloków pańszczyźnianych, 2 
wolnych zagrodników, 6 zagrodników 
pańszczyźnianych i 3 chałupników. 

W leśnictwie po przejęciu przez 
państwo rybnickiego państewka 
wprowadzono zmiany. Las o po-
wierzchni 31 078 mórg był admini-
strowany przez 1 nadleśniczego,  
1 starszego myśliwca, 5 myśliwców 
rewirowych i 5 gajowych. Chłopi 
mieli w lasach państwowych prawo 
zbierania ściółki leśnej, pasienia bydła 
w lasach, brania drewna na opał i jako 
budulec oraz na szczapy dla oświetle-
nia. Dziś trudno pojąć, że 200 lat temu 
nasi przodkowie oświetlali swoje 
mieszkania i obory szczapami. Jesz-
cze opierano się budownictwu domów 
i budynków gospodarczych z cegieł, 
bo te z drzewa były tańsze, choć bar-
dziej podatne na pożary. Areał lasów 
stale się zmniejszał. 

  

Helena Białecka

 
 

Aktualna sytuacja epidemiczna uniemoż-
liwia przeprowadzenie tradycyjnych wizyt ko-
lędowych w domach parafian. W związku  
z powyższym zapraszamy do wspólnej modli-
twy za mieszkańców poszczególnych ulic we-
dług zaproponowanego poniżej grafiku.  
W danym dniu podczas każdej Mszy św. ka-
płan będzie wspominał w modlitwie o miesz-
kańcach danej ulicy.  

Dzień Ulica 

1 stycznia 2022 Baczyńskiego 

2 stycznia 2022 Bagnista 

3 stycznia 2022 Boguszowicka 

4 stycznia 2022 Brzeziny Miejskie 

5 stycznia 2022 Buchalików 

6 stycznia 2022 Błękitna 

7 stycznia 2022 Cedrowa 

8 stycznia 2022 Cyprysowa 

9 stycznia 2022 Dunikowskiego 

10 stycznia 2022 Gotartowicka 

11 stycznia 2022 Grabowa 

12 stycznia 2022 Gronowa 

13 stycznia 2022 Jasna 

14 stycznia 2022 Jastrzębska 

15 stycznia 2022 Jaśminowa 

16 stycznia 2022 Jemiołowa 

17 stycznia 2022 Jesienna 

18 stycznia 2022 Jutrzenki 

19 stycznia 2022 Karskiego 

20 stycznia 2022 Kolberga 

Plan modlitwy  

kolędowej 2022 
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21 stycznia 2022 Krzywoń 

22 stycznia 2022 Kłokocińska 

23 stycznia 2022 Łukasiewicza 

24 stycznia 2022 Małachowskiego 

25 stycznia 2022 Mokra 

26 stycznia 2022 Niska 

27 stycznia 2022 Nowomiejska 

28 stycznia 2022 Pochyła 

29 stycznia 2022 Przejazdowa 

30 stycznia 2022 Rajska 

31 stycznia 2022 Rejewskiego 

1 lutego 2022 Samotna 

2 lutego 2022 Sołtyctwo 

3 lutego 2022 Spacerowa 

4 lutego 2022 Spokojna 

5 lutego 2022 Strażacka 

6 lutego 2022 Strzembosza 

7 lutego 2022 Szeptyckiego 

8 lutego 2022 Sztolniowa 

9 lutego 2022 Szybowcowa 

10 lutego 2022 Urocza 

11 lutego 2022 Wawrzyńca 

12 lutego 2022 Węglowa 

13 lutego 2022 Zadumy 

14 lutego 2022 Zapłocie 

15 lutego 2022 Zgodna 

16 lutego 2022 Ziemska 

17 lutego 2022 Ziołowa 

18 lutego 2022 Żorska 

  

Na Nowy 2022 Rok  

*** 
Już niedługo Rok Stary pożegnamy 

o którym z racji pandemii z trudem wspominamy 

Pokarał nas Bóg za skaleczenie dekalogu  

oddalając nas tym samym od Boskiego tronu. 

Za Stary Rok musimy przepraszać 

i w większym stopniu do Boga się zwracać 

On jest oceanem nieskończonej cierpliwości 

emanuje dobrocią, wobec naszych złości 

Szansę każdemu z Nowym Rokiem daje 

by zmienić mógł swe niecne obyczaje 

Prosimy Cię Panie dla wszystkich i każdego z osobna 

by dusza nasza była do Ciebie jak najbardziej  

podobna 

Byśmy dla bliźnich mieli więcej cierpliwości 

tym samym sprawiali im więcej radości 

Dobrych uczynków wobec drugich niech nam  

nie brakuje 

tym samym, miejsce w niebie człek sobie gotuje 

Ty Panie wspieraj nas nadzieją w Nowym Roku 

byśmy z Twą łaską zawsze byli na każdym kroku 

Kazimierz Markiton 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aleksandra Wengerska 

 

 

Przypomnienie ustaleń po spotkaniu  
Duszpasterskiej Rady Parafialnej: 

1/Istnieje możliwość rezerwacji na okres 25 lat 

miejsca w naszym kolumbarium parafialnym. 
Szczegóły w kancelarii parafialnej.  

2/Terminy I Komunii św. w  poszczególne nie-

dziele majowe roku 2023 – 7.05 dzieci ze szkoły 
w Gotartowicach, 14.05 ZS-P nr 6 w Boguszowi-
cach,  21.05 SP nr 36 i 28.05 dla rodzin, które nie 
mogą organizować uroczystości komunijnej  
w terminach wcześniejszych.  

3/ Tegoroczne odwiedziny duszpasterskie wzo-
rem ubiegłego roku będą odbywać się na wyraźne 
zaproszenie kapłana do domu w celu poświęcenia 
nowego mieszkania, bądź też z innych ważnych 
powodów rodzinnych. 
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Rozważania noworoczne  

*** 
Stary Rok się skończył 

Nowy się zaczyna 

Co nas wszystkich czeka 

To wielka niewiadoma. 
 

Wszyscy chcą być zdrowi 

Każdy ma marzenia 

A może wystarczy 

Wziąć oddech wytchnienia. 
 

Ludzie wciąż się śpieszą 

Problemy się piętrzą 

Nowy Rok się dziwi 

Czy człowiek jest szczęśliwy? 
 

Wiecznie czegoś nam brakuje 

Pieniądz czasem się marnuje 

Co za dużo wyrzucamy 

No i w kółko narzekamy. 
 

By nie upaść na zakręcie 

Boże miej nas w swej opiece 

Gdy będziemy Cię wzywali 

Jezu pochyl się nad nami. 
 

Żeby życie z nas nie zakpiło 

Nie rób drugiemu, co tobie nie miło 

Żyjmy powoli, a nie w rozpędzie 

By nie przegapić tego co piękne. 
 

Bóg nam pomoże w każdym kryzysie 

Bo jest Drogą, Prawdą i Życiem 

Nowy Rok przyniesie nam cuda 

Jak Panu Bogu będziemy ufać. 
 

Podaruj nam Panie Jezu 

Silną wiarę i odwagę 

Chcemy iść za Tobą 

Bo Jesteś naszym Panem. 
 

Teresa Turek 
 

 
 

 

 

Statystyka parafialna 
za rok 2021 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Chrzty św. 152 118 117 117 95 

I Komunia św. 122 
(15 wcz) 

94 
(10 wcz) 

35 
(20 wcz) 

140 
(18 wcz) 

109 
(18 wcz) 

Bierzmowanie 119 132 239 --- 121 

Śluby 41 58 40 32 40 

Odwiedziny 
chorych 

977 945 960 960 861 

Sakrament 
chorych 

99 113 140 45 17 

Rozdzielone 
Komunie św. 

175 000 179 000 177 000 100 000 109 000 

Pogrzeby 91 107 98 140 152 

Obecność na 
Eucharystii 

ok. 
4300 

ok. 
4 300 

ok. 
4 300 

--- --- 

„Bo z każdą minutą czas drogi ucieka, 
A kiedyś Bóg spyta każdego człowieka, 
Jak przeżył wiek życia, jak sił swoich użył, 
Czy z czasu korzystał i na co zasłużył.” 

Stefan Baszczyński 
„Czas oszczędzaj jak złoto, nie trać czasu marnie, 
Bo ci to później w życiu nie ujdzie bezkarnie.” 

Karpiński 
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1. Buchalik  Aniela   lat 87 
2. Francke Bertold         lat 58 
3. Sobik Maria      lat 96 
4. Sojka Hilaria             lat 87 
5. Koziołek Jan              lat 73 
6. Tudzież Hubert          lat 77 
7. Szyroki Józef              lat 65 
8. Grzybowska Alina      lat 55 
9. Nytko Janusz             lat 69 
10. Joszko Kazimierz        lat 68 
11. Konsek Elżbieta          lat 86 
12. Blazy Antoni                lat 91 
13. Walczak Bartosz         lat 35 
14. Buchalik Maria           lat 93 
15. Leipelt Roman             lat 54 
16. Klaja Maria                 lat 90 
17. Gatnar-Guzy Maria    lat 97 
18. Niesłańczyk Alojzy      lat 99 
19. Kamińska Janina        lat 93 
20. Sojka Stanisław           lat 91 
21. Rojek Zygmunt           lat 83 
22. Raszka Paweł              lat 70 
23. Kaczmarczyk Kornelia   lat 81 
24. Dworok Helena           lat 73 
25. Papała Kornelia          lat 60 
26. Oleś Andrzej               lat 67 
27. Garbocz Aniela           lat 83 
28. Olczyk Jerzy               lat 66 
29. Karwot Władysław    lat 88 
30. Matras Sylwia            lat 39 
31. Szymura Zofia           lat 79 
32. Reczek-Sobik Helena   lat 89 
33. Pisarski Józef             lat 79 
34. Kubańska Helena      lat 85 
35. Raszka Genowefa      lat 63 
36. Pielorz Sylwester       lat 76 
37. Staroch Kazimiera    lat 85 
38. Sobik Józef             lat 82 
39. Lis Marian                  lat 64 
40. Sładek Iwona              lat 82 
41. Kaczan Kazimierz      lat 62 
42. Wieczorek Antoni       lat 70 
43. Molski Alfred              lat 90 
44. Zaik Henryk              lat 86 

45. Szulik Mirela       lat 49 
46. Szweda Alojzy             lat 88 
47. Konsek Waleska         lat 95 
48. Dulniok Józef             lat 74 
49. Szewczyk Grażyna   lat 69 
50. Tadra Jan                  lat 64 
51. Sobik Stefania             lat 72 
52. Hulin Franciszek         lat 72 
53. Kula Łucja                   lat 81 
54. Szymura Paweł            lat 85 
55. Zniszczoł Barbara       lat 76 
56. Ogon Maria                  lat 92 
57. Muszyński Sylwester   lat 79 
58. Sudomirska Marianna   lat 69 
59. Brzęczek Jadwiga       lat 63 
60. Kajzerek Franciszka  lat 93 
61. Gorol Andrzej             lat 55 
62. Sodzawiczny Eugeniusz   lat 71 
63. Zduniak Feliks        lat 88 
64. Frejlich Bogusław       lat 59 
65. Kabik Stefania            lat 86 
66. Kuczera Aniela           lat 73 
67. Tatarczyk Bogusław   lat 72 
68. Śmiatek Jan                lat 84 
69. Blazy Stefania             lat 86 
70. Glodny Michał            lat 42 
71. Szewczyk Eugenia      lat 69 
72. Piontek Agnieszka      lat 89 
73. Buczyło Zbigniew       lat 62 
74. Dziwoki Zygmunt       lat 84 
75. Riemel Zofia             lat 81 
76. Borycka Aneta           lat 32 
77. Mura Flawia               lat 91 
78. Smyczek Maria          lat 96 
79. Oślizlok Irena            lat 77 
80. Dziecko nienarodzone 
81. Kaczmarczyk Piotr    lat 83 
82. Czerwiński Tadeusz   lat 54 
83. Malina Elżbieta          lat 80 
84. Kaczmarczyk Grzegorz   lat 43 
85. Trzęsicka Bożena      lat 68  
86. Węgrzyk Urszula      lat 65 
87. Kuczera Wojciech      lat 55 
88. Podleśny Maksymilian    lat 79 
89. Sobik Berta            lat 89 
90. Lindner Leszek      lat 46 
91. Machoczek Alojzy    lat 80 
92. Sobik Longina       lat 79 

Odeszli do Pana  
w roku 2021 
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93. Szotek Stefania        lat 89 
94. Oleś Elżbieta               lat 98 
95. Masłowski Alojzy       lat 76 
96. Pierchała Walenty     lat 72 
97. Ślak Stefan                  lat 76 
98. Holesz Marian            lat 67 
99. Frelich Krystyna        lat 87 
100. Kąsek Sebastian     lat 45 
101. Bańkowska Marianna   lat 85 
102. Maruszewski Eugeniusz   lat 81 
103. Kornas Beata         lat 50 
104. Machalska Maria     lat 83 
105. Tarnawska Maria    lat 86 
106. Wawoczny Małgorzata   lat 66 
107. Kazana Genowefa    lat 81 
108. Kozik Małgorzata    lat 84 
109. Wawrzyńczyk Helena   lat 77 
110. Pietruszka Maria      lat 85 
111. Janda Bernard          lat 83 
112. Juraszczyk Barbara   lat 66 
113. Malina Aniela          lat 91 
114. Wita Alfred               lat 79 
115. Romańska–Kąsek Halina   lat 68 
116. Muras Agnieszka      lat 97 
117. Matuszczyk Edward    lat 80 
118. Dudek Stanisława     lat 92 
119. Zduniak Sławomir   lat 54 
120. Karwot Gertruda     lat 92 
121. Sobik Halina             lat 82 
122. Jakacki  Bartłomiej   lat 62 
123. Pawelec Alicja          lat 52 
124. Frąckiewicz Marianna   lat 78 
125. Zimnol Józef      lat 81 
126. Palarz Maria        lat 90 
127. Dyczka Maria           lat 74 
128. Gembalczyk Leon    lat 89 

129. Dziecko nienarodzone 
130. Grobelny Stefania    lat 89 
131. Ochojski Jan            lat 82 
132. Bany Ewa                  lat 64 
133. Pierchała Henryk     lat 88 
134. Dziecko nienarodzone 
135. Niedzielska Agnieszka   lat 29 
136. Kawulok Antoni      lat 74 
137. Dyczka Emil              lat 78 
138. Sitko Eugenia     lat 85 
139. Mura Otylia       lat 92 
140. Noworodek 
141. Muszyńska Helena   lat 80 
142. Błaszczyk Grzegorz  lat 57 
143. Kaproń Józef      lat 59 
144. Koszałka Maria        lat 70 
145. Krzemińska Barbara   lat 55 
146. Brząkalik Maria       lat 70 
147. Gruszka Jerzy   lat 78 
148. Pawela Krystyna      lat 82 
149. Gruszka Janina        lat 74 
150. Marczyk Hildegarda   lat 89 
151. Szojer Gabriela       lat 63 
152. Razon Rodolfo          lat 80 
153. Mura Andrzej           lat 69 
154. Konsek Marcin         lat 42 
155. Książek Róża            lat 78 
156. Kłaczek Danuta       lat 66 

 
„Boże, Ty sprawiłeś, że Twój Syn zwyciężył 

śmierć i wstąpił do nieba; daj Twoim zmarłym 
sługom i służebnicom udział w Jego zwycięstwie 
nad śmiercią, aby mogli na wieki oglądać Ciebie, 

swojego Stwórcę i Odkupiciela.” 
 

 
 
 

Polska złota jesień obdarowała nas 
wieloma darami m.in. ładną pogodą dzięki 
której zabawy na przedszkolnym placu zabaw 
nadal były możliwe! Powitanie nowej pory 
roku było kolorowe i wesołe, odwiedziła nas 
Pani Jesień, przynosząc w koszyku kasztany, 
żołędzie, owoce oraz liście. Wspólnie  
z naszym gościem zatańczyliśmy taniec  
z listeczkami, a kąciki przyrody wypełniły się 
jesiennymi skarbami. 

29 września w dzień Ogólnopolskiego Głośnego 
Czytania na przedszkolaków czekała miła niespodzianka. 
Dzieci w swoich salach, na dużym ekranie oglądały 
nagranie bajki czytanej przez pracowników przedszkola. 
Przedszko-lacy ze zdumieniem słuchali przygód Reksia i 
patrzeli na kolejne pojawiające się znajome twarze swoich 
pań i pana konserwatora. Nagranie można zobaczyć na 
stronie internetowej naszego przedszkola 
www.p50.miastorybnik.pl a relacje z wydarzenia pojawiły 
się w lokalnych mediach. 

Co słychać w 50-tce? 
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Dbając o postawę patriotyczną najmłodszych oraz 
chcąc docenić umiejętności przedszkolaków zorga-
nizowaliśmy miejski konkurs recytatorski. Do udziału 
zgłosiło się aż 40 małych artystów, każde nagranie było 
wyjątkowe i niepowtarzalne, jury miało nie lada wyzwanie. 
Ze zwycięstwa ucieszyli się przedszkolacy z 7 okolicznych 
placówek. Nagrodzone występy można zobaczyć na stronie 
internetowej naszego przedszkola. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom! 

Code Week, czyli Europejski Tydzień Kodowania 
zamienił nasze przedszkole w „Zakodowaną 50-tkę”. Dzieci 
podejmowały wiele aktywności związanych z progra-
mowaniem. Poprzez kodowanie rozwijamy dziecięce 
myślenie, doskonalimy umiejętność rozwiązywania 
problemów, wpływamy na rozwój kreatywności oraz 
wdrażamy do pracy zespołowej co wpisuje się idealnie w 
wymagania dzisiejszego świata. 

13 października naszych przedszkolaków odwiedził 
pan Policjant, który przekazał dzieciom wiedzę na temat 
bezpieczeństwa. Dzięki pogadance, prezentacji i filmikom 
edukacyjnym dzieci otrzymały solidną porcję dobrych rad i 
wskazówek przydatnych w codziennym życiu. Wszyscy z 
wielką uwagą słuchali policjanta, który dla przedszkolaków 
jest wielkim autorytetem i bohaterem. Chcąc wykształcić 
mądre i bezpieczne dzieci, utrwalaliśmy jeszcze wiadomości 
o bezpieczeństwie podczas zajęć z całą grupą, w ramach 
których wybraliśmy się na spacer korzystając z pobliskich 
przejść dla pieszych. Dzieci doskonale wiedzą co oznaczają 
kolory na sygnalizatorze: czerwone światło – stój, zielone 
światło - idź! 

 „Nasza Pani jest kochana, zawsze ma dla dzieci czas. 
Zwykle Pani śpiewa dla nas, ale dziś posłucha nas…” słowa 
tej piosenki bardzo dobrze obrazują naszą przedszkolną 
uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej, którą 
przygotowały grupy 6-latków „Zajączki” wraz z 
„Delfinkami”. Dzieci śpiewająco opowiadały o 
przedszkolnym życiu, a ich zaangażowanie i przygotowanie 
na wysokim poziomie chwytało za serca wszystkich 
pracowników przedszkola. Z podziwem i wdzięcznością 
(niejednokrotnie z łezką w oku) oglądaliśmy występ, który 
zakończył się ogromem braw! 

W listopadzie nasza 4-letnia wychowanka Karolina K. 
z grupy „Gwiazdki” zaśpiewała piosenkę „Zasiali górale” w 
wojewódzkim konkursie piosenki śląskiej „Mała Karolinka 
2021” organizowanym przez Zespół Artystyczno-
Edukacyjny Przygoda w Rybniku. Dziewczynka po 
przesłuchaniach dostała się do finału, który odbędzie się w 
nowym roku. Cała społeczność przedszkolna trzyma kciuki 
za dalsze sukcesy!  

9 listopada w naszym przedszkolu obchodziliśmy 
Dzień Zdrowego Śniadania. Kucharki podały smaczne 
produkty a przedszkolaki przygotowały zdrowe, kolorowe 
kanapki, które bardzo szybko „znikały” z talerzyków. 
Samodzielność w komponowaniu posiłku to dobry sposób 
na małych niejadków, polecamy! W temacie zdrowego 
żywienia została grupa „Pszczółki”, w której dzieci 
wspólnie przygotowały sałatkę owocową. Porcja witamin w 
okresie jesiennym to bardzo dobry pomysł dla naszego 
zdrowia, dodatkowo zaradni przedszkolacy trenowali 
posługiwanie się sztućcami. Brawo za pomysł! 

Do grup „Stokrotki" i „Delfinki" zawitał wyjątkowy 
gość - pies Dolar. Przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach z 
dogoterapii. Biorąc udział w takich zajęciach dzieci nie 
tylko uczą się kontaktować ze zwierzęciem, ale przełamują 
lęki, nabierają pewności siebie, stają się bardziej otwarte 
oraz kształtują orientację swojego ciała. Podczas spotkania 
dzieci dowiedziały się, w jakich zawodach pomaga pies 
Dolar, dzieci były zachwycone. Ta wyjątkowa wizyta 
potwierdziła, że pies to najlepszy przyjaciel człowieka. 
Pozostałe grupy przedszkolne czekają z niecierpliwością na 
wizytę tego Super Psa. 

Świadomość bycia Polakiem jest dla dzieci bardzo 
ważna. Przedszkolaki z grup "Gwiazdki", „Biedronki"  
i „Mali Odkrywcy" przygotowały piękną uroczystość  
z okazji Święta Niepodległości. W ramach obchodów 
odbyło się wzniosłe odśpiewanie Hymnu Polski, były 

 
Dzień głośnego czytania 

 
Zajęcia z dogoterapii 
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wiersze i piosenki o tematyce patriotycznej. Ponadto dzieci 
przygotowały inscenizację uwolnienia się naszego kraju po 
123 latach pod zaborami. Wszystko to w graficznej oprawie 
można zobaczyć na stronie internetowej naszego 
przedszkola. Ponadto biało-czerwone prace plastyczne 
zdobiły nasze korytarze, a 11 listopada, dokładnie  
o godzinie 11:11 włączyliśmy się do akcji „Szkoła do 
hymnu” odśpiewując Hymn Narodowy. 

Listopad można nazwać bajkowym miesiącem, 
rozpoczyna się Międzynarodowym Dniem Postaci z Bajek, 
a kończy się w rytmie piosenki „Pokochaj pluszowego 
misia…" z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia, 
który przypada dokładnie 25 listopada, w rocznicę 
wyprodukowania pierwszej maskotki misia. Dzieci 
świętowały wraz z pluszakami - bawiąc się, tańcząc  
i śpiewając. Swoje święto obchodziła wtedy grupa 

najmłodszych przedszkolaków, bo to właśnie „Misie”! 

Niezwykle ważnym aspektem jest kształtowanie wśród 
młodego pokolenia postawy otwartości na niesienie pomocy 
innym. Nasze przedszkole włączyło się w wiele akcji 
charytatywnych: „Pomoc dzieciom z Michałowa”, „Czapka 
Św. Mikołaja", „Paczuszka dla chorego maluszka”, „Góra 
Grosza”, „Życie dla Jeży”. Rodzice, możecie być z siebie 
dumni! Tak ogromne zaangażowanie w niesienie pomocy 
świadczy o Waszych dobrych sercach i daje wspaniały 
przykład naszym przedszkolakom. DZIĘKUJEMY! 

Aleksandra Wengerska 
Dorota Popek 

Dagmara Wojaczek 
 

Rozpoczęliśmy kolejny 
rok szkolny w naszym przed-
szkolu. 1 września powitali-
śmy dzieci z pięciu grup 
przedszkolnych: 3,4- latki 
Misie, 4,5-latki Słoneczka,  
5-latki Motylki, 5,6- latki 
Pszczółki i 5,6- latki Jeżyki.  
A co się wydarzyło u nas 
przez te kilka miesięcy?  

15 września to pierwszy ważny 
dzień w naszym przedszkolnym ka-
lendarzu. Obchodziliśmy Dzień 
Kropki- święto kreatywności, odwagi 
i zabawy. Inspiracją do powstania 
tego święta była historia zaczerpnięta 
z książki “The Dot”, czyli “Kropka”, 
amerykańskiego pisarza i ilustratora 
książek dla dzieci Peter'a H. Rey-
nolds'a. Jej bohaterką jest mała Vash-
ti, która dzięki malutkiej kropce i 
wspaniałej, mądrej nauczycielce pla-
styki uwierzyła w swoje możliwości. 
Tego dnia rozmawialiśmy z dziećmi 
na temat ich talentów, poznawania ich 
mocnych stron. Pobudzaliśmy wyob-
raźnię podczas wspólnej zabawy i 
zachęcaliśmy do tworzenia zaczynając 
od małej kropki... Bo właśnie od 
kropki wszystko się zaczyna, powstaje 
coś nowego, niepowtarzalnego! 

20 września obchodziliśmy... 
DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA! Jak 
każdego roku, chcieliśmy to święto 
uczcić w sposób szczególny i sprawić 
naszym wspaniałym dzieciom niespo-
dziankę, spowodować wybuch radości 
i wywołać ogromne uśmiechy na ich 
twarzach. Nasze kochane Panie przy-

gotowały występ artystyczny, podczas 
którego wcielały się w postacie z 
wierszy dla dzieci znanych poetów. 
Wysłuchaliśmy Słonia Grubaska, 
Pana Hilarego, Lenia, Kotka, Wilka, 
Kaczkę Dziwaczkę i Brudasa. Śmie-
chom nie było końca! Na wracające 
do sal dzieci czekała jeszcze zabawa 
w fotograficznego detektywa. Na 
półpiętrze naszego przedszkola zawi-
sły fotografie wszystkich Pań... gdy 
same były przedszkolakami! 

23 września rozpoczęła się ko-
lejna pora roku- JESIEŃ. Ubrani w 
jesienne kolory: żółty, czerwony, 
pomarańczowy, brązowy, przyszliśmy 
do przedszkola, żeby powitać specjal-
nych gości- Panią Jesień i jej pomoc-
nika Muchomorka. Oglądaliśmy dary 
jesieni ukryte w wielkim koszu, bawi-
liśmy się i tańczyliśmy przy jesiennej 
piosence oraz wykonywaliśmy przy-
gotowane przez panie zadania, dosto-
sowane do wieku i możliwości dzieci. 
Mogliśmy się również zrelaksować 
podczas wykonywania specjalnego 
jesiennego masażyku.  

Czy wiedzieliście, że 29 wrze-
śnia przypada Dzień Kawy oraz Dzień 
Głośnego Czytania? A może by tak 
połączyć te dwa dni i świętować... 
Czytanie przy kawie? Tak, w naszym 
przedszkolu to możliwe! Nasza Pani 
Wicedyrektor Hania przygotowała dla 
nas nie lada niespodziankę. Odwiedzi-
ła każdą z grup z pyszną kawą (oczy-
wiście zbożową) oraz umiliła nam jej 
picie czytaniem wierszy wraz z insce-
nizacją: Słoń Trąbalski- Juliana Tu-
wima i Moja siostra królewna - Danu-

ty Wawiłow. Już od przedszkola pro-
mujemy czytelnictwo wśród dzieci. 
Czytanie książek, które są źródłem 
wiedzy, rozwija wyobraźnię, poszerza 
pamięć, wzbogaca słownictwo oraz 
pozwala przeżywać niezwykłe emo-
cje. 

30 września obchodziliśmy 
Dzień Chłopaka. Dziewczynki wrę-
czyły naszym kochanym chłopakom 
drobne upominki oraz zaśpiewały 
głośne „Sto lat!”. Nasi mali panowie 
niewątpliwie czuli się wyjątkowo 
słuchając śpiewu i życzeń swoich 
koleżanek z grup. 

4 października obchodzony jest 
Światowy Dzień Zwierząt. Każdą z 
grup odwiedziła Matka Natura, która 
przygotowała przedszkolakom spe-
cjalne zadania dotyczące zwierząt. 
Dzieci dowiedziały się, co to znaczy 
„gatunek zagrożony” i jakie korzyści 
dla zwierząt przynosi ochrona przyro-
dy. Na koniec zajęć grupy otrzymały 
Dyplomy Przyjaciół Zwierząt. 

14 października przedszkolaki  
z grupy Jeżyki i Pszczółki zaskoczyły 
Dyrekcję, nauczycieli i pracowników 
obsługi i administracji krótkim wystę-
pem z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej. Były tańce, piosenki, życzenia  
i ręcznie wykonane kwiaty. 

Nasze przedszkole przyłączyło 
się do ogólnopolskiej akcji Szkoła 
Pamięta. Akcja Ministerstwa Edukacji 
Narodowej miała na celu zwrócenie 
uwagi młodych ludzi na potrzebę 
pielęgnowania pamięci o bohaterach 

Z życia przedszkolaka, czyli nowinki  
z Przedszkola nr 18 
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naszej wolności, szczególnie tych, 
którzy związani są z historią danego 
miejsca, regionu, społeczności. Włą-
czając się w akcję dzieci realizowały 
różnorodne działania - odwiedzały 
miejsca pamięci, poznawały życiorysy 
osób, które w szczególny sposób 
zapisały się na kartach naszej historii. 
W korytarzu przedszkola umieszczona 
została gazetka poświęcona właśnie 
tym osobom. Dzieci wykonywały 
prace plastyczne nawiązujące do pol-
skiej tradycji świąt zadusznych. 

Od 8 do 12 listopada braliśmy 
udział w obchodach Tygodnia Patrio-
tycznego. Każda z grup przygotowała 
krótki występ artystyczny w ramach 
akademii z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości. Śpiewaliśmy piosenki 
patriotyczne, recytowaliśmy wiersze. 
Wzięliśmy udział w akcji „Szkoła i 
przedszkole do hymnu!”- wspólnym 
śpiewaniu hymnu. Rozmawialiśmy o 
naszym kraju, słuchaliśmy ciekawo-
stek historycznych oraz polskich le-
gend. Wykonaliśmy piękne prace 
plastyczne, które ozdobiły przed-
szkolne korytarze. Odbył się również 
pokaz mody patriotycznej- dzieci, 
nauczyciele i pracownicy ubrani w 
kolory biało- czerwone, prezentowali 
swoje stroje. 

15 listopada był Dniem Jeża. 
Pani Beatka, wychowawczyni grupy 
Jeżyki, przygotowała dla wszystkich 
zajęcia dotyczące jeży. Dowiedzieli-
śmy się, co jeżyki najbardziej lubią 
jeść, co robią zimą, jak się do niej 
przygotowują i jak należy je chronić. 

25 listopada przypada Dzień 
Pluszowego Misia. Nie jest to przy-
padkowa data, ponieważ właśnie 
wtedy powstała ta maskotka. Tym 

razem Pani Sabina, wychowawczyni 
grupy Misie, w stroju pluszowego 
misia, odwiedziła każdą z grup, zo-
stawiając misiowe zadania do wyko-
nania. Rozpoznawaliśmy znane nam z 
bajek misie, szukaliśmy par, karmili-
śmy niedźwiadka miodkiem, jedno-
cześnie ćwicząc przeliczanie. Było 
wspaniale! Dzień wcześniej, 24 listo-
pada, nasze najmłodsze dzieci z grupy 
Misie zostały uroczyście pasowane na 
przedszkolaków. 

Nadszedł miesiąc grudzień,  
a wraz z nim wiele wydarzeń w na-
szym przedszkolu. Z okazji Barbórki, 
wszystkie przedszkolaki przygotowa-
ły krótki występ artystyczny w formie 
filmu, który można zobaczyć na profi-
lu naszego przedszkola w serwisie 
społecznościowym Facebook.  
W naszym przedszkolu pielęgnujemy 
tradycję i poszerzamy wiedzę naszych 
wychowanków dotyczącą regionu,  
w którym mieszkamy oraz tradycji 
regionalnych. Dzieci uczestniczyły  
w zajęciach edukacyjnych związanych 
z Barbórką, zobaczyły również wy-
stawę rzeczy, które dawniej były 
używane w gospodarstwach domo-
wych. 

6 grudnia… Czy komuś trzeba 
przypomnieć, kto odwiedza nas tego 
dnia? Oczywiście, że Święty Mikołaj! 
Jak wiadomo, wszystkie nasze kocha-
ne przedszkolaki były bardzo grzecz-
ne, więc zasłużyły na piękne prezenty. 
Każda grupa podziękowała wspania-
łemu gościowi za odwiedziny wier-
szem lub piosenką, a nasze najstarsze 
grupy Jeżyki i Pszczółki przygotowa-
ły występ artystyczny łączący śpiew  
i grę na instrumentach. 

W dniach od 21-22 grudnia, 
przedszkolny plac zabaw zamienił się 
w zimowo- świąteczny ogród, gdzie 
rodzice wraz z dziećmi mogli podzi-
wiać świąteczne prace plastyczne 
naszych przedszkolaków. Każda gru-
pa miała swoje miejsce, gdzie w cie-
kawy sposób zaprezentowała swoje 
dzieła. Ozdoby na różne sposoby, 
wianki, aniołki, Mikołaje, piernikowe 
ludki, obrazy na drewnie… świątecz-
ny klimat unosił się w powietrzu. 
Również nie zabrakło pięknych ele-
mentów dekoracji, kocyków, podu-
szek, lampek i lampionów. Przy wej-
ściu czekało stoisko z ręcznie wyko-
nanymi ozdobami świątecznymi, 
które zostały przygotowane przez 
uczniów klas 8 SP nr 16 w ramach 
współpracy przedszkola ze szkolnym 
wolontariatem oraz personel przed-
szkola. Można było również wspomóc 
Hospicjum im. Jana Pawła II w Żo-
rach. Każdy odwiedzający mógł wy-
konać pamiątkowe zdjęcie w świą-
tecznej fotobudce. 

22 zasiedliśmy do wspólnych 
wigilijek grupowych. Świątecznie 
nakryte stoły, odświętnie ubrane dzie-
ci oraz pracownicy, a w tle dźwięki 
kolęd i pastorałek, tak wyglądał nasz 
dzień. Podzieliliśmy się opłatkiem, 
życząc sobie wzajemnie Wesołych 
Świąt. Słuchaliśmy świątecznych 
opowieści i rozmawialiśmy o tym, co 
chcielibyśmy znaleźć pod choinką. 
Przypomnieliśmy sobie historię naro-
dzenia Pana Jezusa, którą w formie 
jasełkowego filmu, można również 
zobaczyć na naszym przedszkolnym 
profilu w serwisie społecznościowym 
Facebook, do czego serdecznie zapra-
szamy!    

  Anna Kukla-Fojt 

Podzielę się moim świa-
dectwem, jak Pan Bóg zmie-
niał moje życie, może ktoś 
znajdzie coś w tym dla sie-
bie, może słowo, wydarzenie. 
U mnie zaczęło się od pewnej 
książki pod tytułem „ Moc 
pozytywnego myślenia”. Pea-
le Norman Vincent. 

Jestem chrześcijanką, ochrzczo-
ną w Rzymskokatolickim Kościele, 
może wydawać się dziwnym, że aku-

rat to wydarzenie podkreślam, ale ono 
ma bardzo wielkie dla mnie znacze-
nie. Czas mojego dzieciństwa, póź-
niejsze lata spędziłam w niewiedzy i 
bez świadomości, że jest Ktoś, kto 
mnie kocha i jest bardzo blisko. Inte-
resowały mnie różne rzeczy, piękne, 
ambitne, ale również takie, które były 
beznadziejne i żałosne. Moim naj-
większym w tym czasie szczęściem, 
był fakt, że Pan Bóg wyznaczał mi 
sam granice moich głupot, to znaczy, 
że pewnych rzeczy po prostu nie robi-
łam, bo jakoś nie mogłam, sama nie 

potrafiłam tego wyjaśnić, po prostu 
było stanowcze, nie. „Pomyśl  
o wszystkich rozczarowaniach, smut-
kach, cierpieniach, i usłysz jak Bóg 
mówi, wstań, przestań płakać, bo 
przyszedłem, aby cię wyzwolić”.  
Ojciec Święty Franciszek.  

Były w moim życiu momenty 
wręcz dramatyczne, że w ogóle żyję 
jest wielkim cudem, za co jestem 
Panu Bogu bardzo wdzięczna.  Moją 
taką siłą napędową, cechą, która po-
zwalała mi to wszystko przetrwać 

Moc pozytywnego myślenia 
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była nadzieja. Ciągle jeszcze nie wie-
działam o kochającym Panu Bogu.  
Od dziecka, odkąd tylko pamiętam  
w najbardziej dramatycznych sytua-
cjach zamykałam oczy i wyobrażałam 
sobie pustynię. Jak się okazało obraz 
pustyni towarzyszył mi przez cały 
czas, ponieważ nawet jak nie byłam 
już dzieckiem, pojawiły się inne dra-
matyczne sytuacje, które przetrwałam 
z obrazem pustyni i …, nadzieją  
w sercu. 

 „ Potem wielki znak ukazał się 
na niebie, Niewiasta obleczona  
w słońce, i księżyc pod jej stopami, 
(…), A Niewiasta zbiegła na pustynię, 
gdzie miejsce ma przygotowane przez 
Boga, aby ją tam żywiono”. Ap, 12, 1, 
6. 

Z przyczyn ode mnie niezależ-
nych z Kościołem nie miałam kontak-
tu przez dziewięć lat, ciągle czułam 
jakąś pustkę, zadawałam sobie pyta-
nie, o to, kim ja jestem? Gdzie jest 
moje miejsce? Jest moment wyboru 
szkoły, ważnych życiowych decyzji, a 
ja ciągle nie potrafiłam znaleźć odpo-
wiedzi o moje miejsce w życiu…, 
ciągle jakieś dążenia, zdobywane 
umiejętności osiągnięcia, na chwile 
było dobrze, ale nadal jeszcze nie było 
tego, co być powinno. Po dziewięciu 
latach wróciłam do Kościoła, przyglą-
dając się rozmodlonym ludziom, po-
woli uczyłam się po kolei uczestni-
czyć we Mszy św., bez wiedzy o pod-
stawach wiary, z pamięcią modlitwy 
Ojcze nasz.., pieśnią  Pan Jezus już 
się zbliża. Niestety pojawił się kolejny 
problem, jestem na Mszy, ale myśli i 
serce zupełnie są poza Kościołem. 
Ciągle o Panu Bogu nie wiem nic. 
„Walka duchowa dotyczy wszystkich 
sfer w naszym życiu. Wszak Jezus chce 
być na pierwszym miejscu w naszych 
wyborach i decyzjach”. ks. Rafał 
Jaroszewicz.  

Chociaż ja upadałam, Pan Bóg 
nie ustąpił, nigdy ze mnie nie zrezy-
gnował, pierwszym momentem moje-
go nawrócenia była książka, o której 
wspomniałam na początku. Jak w 
księgarni ją przeglądałam, pomyśla-
łam, że jakaś pobożna, chyba jej nie 
chcę, jednak na szczęście kupiłam. 
Autorem był pewien Pastor, który 
napisał książkę na podstawie słów  
z Pisma Świętego, pomyślałam, że 
skoro autor na podstawie fragmentów 
napisał takie dzieło, to jak bardzo 

musi być interesująca Biblia. Zaczę-
łam czytać, Stary Testament, a potem 
Nowy Testament, pamiętam jak ciągle 
zastanawiały mnie przypowieści, były 
dla mnie trudne, nie zrozumiałe,  
a chciałam bardzo rozumieć. „Albo-
wiem królestwo niebieskie podobne 
jest do gospodarza, który wyszedł 
wczesnym rankiem, aby nająć robot-
ników do swej winnicy, (…), gdy więc 
przyszli pierwsi, myśleli, że więcej 
dostaną, lecz i oni otrzymali po dena-
rze, wziąwszy go szemrali przeciw 
gospodarzowi, mówiąc, ci ostatni 
jedną godzinę pracowali, a zrównałeś 
ich z nami”. Mt, 20, 1, 10-12. 

Wtedy jeszcze byłam jak takie 
dziecko we mgle, wiedziałam może 
więcej, ale po drodze kolejne wpadki, 
wiara w horoskopy, upodabnianie się 
do kobiet nowoczesnych na podstawie 
czasopisma Cosmo…, wielogodzinne 
słuchanie muzyki pop. Kolejne stra-
cone dziesięć lat, pomimo mojego 
żałosnego podejścia, był Ktoś, Kto 
ciągle na mnie czekał, i nie rezygno-
wał.  Mój drugi moment nawrócenia 
wydarzył się w 2012 roku, kiedy rano 
przed pracą czytałam jakąś bardzo 
interesującą książkę, a był to czas, 
kiedy rozpoczął się Wielki Post, po-
myślałam o postanowieniach, i taka 
pojawiła się myśl, będę czytała 
Ewangelie. Odłożyłam książkę, do 
której już nie wróciłam, nawet nie 
doczytałam jej do końca. 

 „Niespodziewanie znalazłam 
się wśród wozów książęcego orszaku. 
Wróć się, wróć Sulamitko, wróć się, 
wróć się, niech się twym widokiem 
nacieszymy”. Pnp, 6;12, 7;1. 

Tak się wszystko zaczęło, wró-
ciło życie, prawdziwa radość, bez 
zapytania o moje miejsce w życiu, bo 
już je znalazłam, ale powoli…. Kiedy 
czytałam Ewangelie, zaczęłam od-
krywać, że więcej rozumiem, nie 
wszystko, ale z pewnością bardziej 
jak sprzed dziesięciu laty, z tego bar-
dzo się ucieszyłam.  Kolejną radością 
był dla mnie Różaniec, kiedy modli-
łam się razem ze wszystkimi w Ko-
ściele czułam taki dobry pokój  
w sercu, nawet jak nie mogłam być  
w Kościele, sama odmawiałam modli-
twę w domu, albo jak musiałam służ-
bowo wyjechać, odmawiałam Róża-
niec gdziekolwiek byłam. Pamiętam 
słowa księdza, który zapraszał do 
pozostania na Mszy św. po Różańcu, 

posłuchałam i zostałam. Kolejnym 
krokiem mojego powrotu był Róża-
niec i już powoli sercem przyjmowane 
Sakramenty. „Stworzyłeś nas, Panie, 
dla siebie i niespokojne jest serce 
nasze, dopóki nie spocznie w Tobie. 
Szukamy Ciebie całe życie, a braku 
Ciebie nic i nikt nam nie zastąpi”. 
Tajemnica Radosna, Znalezienie  
w Świątyni. 

W 2013 roku wzięłam udział  
w Seminarium Odnowy Wiary, jak 
również w Pielgrzymkach, Często-
chowa, Piekary, Pszów, bliska dla 
mnie stała się wiedza o naszej wierze, 
jaka jest bogata, jaka jest w niej róż-
norodność. Udział w konferencjach, 
wsłuchiwanie się w słowa prowadzą-
cych, zaangażowanie, bardzo delikat-
ne i subtelne Kapłanów, pewien umiar 
w przekazywaniu wiedzy sprawił, że 
wzrastało moje zainteresowanie. Pa-
miętam słowa na jednym z kazań, że 
Pan Bóg dozuje nam wiedzę o sobie, a 
karmienie słowem przyrównane było 
do karmienia niemowlęcia, które jak 
za dużo się napije to ulewa. Ważnym 
dla mnie wydarzeniem, które też mia-
ło wpływ na mój rozwój wewnętrzny 
był udział w Rekolekcjach, Kokoszy-
ce, Brenna, na jednych z Rekolekcji 
byłam najmłodsza, średnia wieku 80 
lat. Tam zrozumiałam, że jak się ko-
cha Pana Boga, nie ma podziału na 
wiek, wszystkich ludzi łączy jeden 
duch miłości i modlitwy. „Największą 
siłą w tym świecie jest miłość, Bóg 
nade wszystko kocha, kocha w niewia-
rygodny sposób”. o. Adam Szustak 
OP. 

Zainteresowanie tematem naszej 
wiary, zgłębianie wiedzy nadal jest, 
ciągle odkrywam  coś fascynującego, 
coś nowego,  każdego dnia wsłuchuję 
się w słowa Pana Boga ucząc się w 
duchowej szkole na nowo życia z Nim 
w pobożności, i w nadziei, że tak już 
zostanie na zawsze.  

Jola 

 

 

 

 

 

 

 

„Ile razy się modlisz, pod-
nosić ci trzeba 

Nie tylko wzrok i ręce, lecz  
i myśl do nieba.”  

Potocki 
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Telewizor 
*** 

Pod lasem, na odludziu żyłem 
I szczęśliwym byłem! 
Dopóki nie nadeszła pora 
Sfundowania sobie telewizora. 
 
Teraz wiem że małżonkowie się zdradzają, 
Ludzie się strzelają, banki okradają, 
Okupu żądają, 
Kidnaperstwo uprawiają. 
 
Ludzi nawiedzają powodzie, 
Żyją w nędzy i głodzie, 
Jedni ciężko pracują, 
Inni tylko podróżują. 
 
Nawet na księżycu byli 
I co tam jest zobaczyli. 
Teraz wiem, że na świecie toczą się wojny 
A żywot ludzi jest niespokojny. 
 
Panuje wyścig zbrojenia, 
Ludzie przeżywają lęki i cierpienia. 
Inni na boiskach za piłką ganiają, 
Ledwo na nogach się słaniają. 
 
Kibice ich dopingują, 
Ogromnie się tym interesują. 
Dużo różnych wydarzeń oglądałem, 
Przez co nigdy spokoju nie zaznałem. 
 

Aż wreszcie nadeszła pora, 
Że nie oglądam już telewizora. 
Coś w nim nawaliło jak spiker powiedział do widzenia,  
Zaś ja nie tęsknię do jego naprawienia. 
 
I znowu wszystko wróciło u mnie do normy, 
A ja żywot wiodę znowu spokojny! 
Telewizję zaś niech ci oglądają, 
Co nic nie robią i tylko gadają. 
 

            Henryk Konsek - Ślązok Roku 1994 
Opracował: alf 

 
 

Uśpiona Miłość 
*** 

Cierpienie to niema prośba o pomoc, 
dająca znać wyrazem oczu, 
które pokazują ogrom bólu 
jaki czujemy w sercu 
opuszczonym przez bliskich. 
Jesteśmy ubodzy w uczucia, 
bo nie umiemy obudzić 
uśpionej obojętnością miłości, 
która stała się nieczuła 
na ludzkie nieszczęście i ból. 
Wzbudźmy w sobie pragnienie miłości, 
jaką okazał Samarytanin bliźniemu, 
by nie utracić Miłości Boga. 
 

Stefania Gierłowska

Intencje 
mszalne 

Czwartek – 06.01.2022r.                 UROCZYSTOŚĆ 
                                                     OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
dzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne  

8.3o 1/+Maria Koszałka  30-ty dzień po śmierci 
2/+Eugenia Sitko, Henryk Pierchała od sąsiadów  
z ulicy Buchalików i Ziołowej 

10.oo 1/+Alfred Piontek, żona Agnieszka, rodzice, siostra 
Helena, teściowie 

2/+Józef Waliczek, żona Berta, wnuk Arkadiusz 
Olma 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 75. rocznicy uro-
dzin Otylii Chromy z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze oraz z okazji 18. rocznicy 
urodzin wnuka Szymona z prośbą o dary Ducha św. 
w dorosłym życiu. TD 

14.3o 1/+Bernard Smyczek 4. rocznica śmierci 
2/+Otylia Mura 30-ty dzień po śmierci 

16.oo 1/+Kazimierz Błoch, rodzice 
2/+Walenty Gembalczyk 4. rocznica śmierci, Broni-
sława i Ryszard Zimończyk, synowie: Franciszek  
i Justyn 

20.3o 1/Msza św. w intencji parafian 

Piątek – 07.01.2022r. 

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ i Niepokalanemu  Sercu 
NMP za grzechy swoje i całego świata, w intencji 
kapłanów naszej parafii, oraz członków Straży Hono-
rowej NSPJ 
2/+Roman Konsek, żona Elżbieta 
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17.oo 1/ Msza św. w intencji rodzin wielodzietnych 
2/+Józef Sobik, Barbara i Erwin Zniszczoł od chrze-
śniaczek 

Sobota – 08.01.2022 r. 

7.oo 1/ Msza św. w intencji parafian 
2/ Do Opatrzności Bożej z okazji urodzin Sabiny Ba-
łos z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
o dalsze 

17.oo 1/+Elżbieta i Nikodem Hyła, Bronisława i Edward 
Derda, rodzice 
2/+Roman Rduch 9. rocznica śmierci 

Niedziela – 09.01.2022r.               ŚWIĘTO CHRZTU 
                                                                           PAŃSKIEGO 
7.oo 1/+Maria Brząkalik  30-ty dzień po śmierci 
8.3o 1/+Jadwiga i Roman Muras, rodzice z obu stron 

(Rasz) 
2/+Grażyna Serszyńska 

10.oo 1/+Iwona Mackiewicz 2. rocznica śmierci 
2/+Emma Piecha, mąż Norbert 

11.3o 1/ Msza św. w intencji rocznego dziecka Mikołaj 
Kozielski 

14.3o 1/ Z okazji rocznicy chrztu Barbary Sojka 
2/ Msza św. w intencji +ojca Alojzego Gorol, brata 
Andrzeja, chrzestnego Henryka 

16.oo 1/+Emil Klaja na pamiątkę urodzin 
2/+Serafin Szymura 3. rocznica śmierci, synowa  
Celina, rodzice, Krystian Motyka 4. rocznica śmierci 

20.3o 1/+Wiesław Kazana, żona Genowefa 

Poniedziałek – 10.01.2022r.                                 

7.oo 1/+Antonina Łepek, mąż Stanisław 
17.oo 1/+Longina Sobik na pamiątkę urodzin, mąż Norbert 

2/+Franciszek Smołka, żona Irena (Bog) 

Wtorek – 11.01.2022r. 

7.oo 1/+Maria Sojka, mąż Alfons, rodzice 
17.oo 1/+Michał Glodny 
 2/+Agnieszka Groborz 2. rocznica śmierci 

Środa – 12.01.2022r.   

7.oo  1/  
17.oo 1/+Kazimierz i Bronisława Benisz  syn Bernard 

2/+Pelagia i Nikodem Ogierman, córka Teresa 
Kasztura, ks. Walerian                                 

Czwartek – 13.01.2022r. 

7.oo 1/+Elżbieta Zadka, rodzice z obu stron 
17.oo 1/+Hilaria Sojka 1. rocznica śmierci 
 2/+Emma Piecha, mąż Norbert 

3/+Jerzy Gruszka 30-ty dzień po śmierci 

Piątek – 14.01.2022r.                                           

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Dominika i Eugeniusz Kostek, syn Czesław,  

Alfred Torbicki 
2/+Gertruda i Jan Kania, Bronisława i Alojzy Sobik, 
Franciszka i Eugeniusz Kossak, syn Mieczysław 
3/+Weronika Reginek  10. rocznica śmierci 

Sobota – 15.01.2022r.  

7.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy uro-
dzin Piotra Malary z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Hubert Tudzież 1. rocznica śmierci 
 2/+Bolesław Witala 

Niedziela – 16.01.2022 r.      II NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 70. rocznicy uro-

dzin Urszuli Szotek z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze. TD 

10.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 25. rocznicy ślubu 
Edyty i Mariusza Gruszka z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże bło-
gosławieństwo dla całej rodziny. TD 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej i Cudownego Medalika  
z okazji 55. rocznicy ślubu Haliny i Józefa Stoszko  
z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dal-
sze oraz o Boże błogosławieństwo dla synów z ro-
dzinami. TD 

14.3o 1/Msza św. w intencji dzieci: 
CHRZTY: 
ROCZKI: Ignacy Szmid 

16.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 70. rocznicy uro-
dzin Teresy Weinert z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dalsze. TD 

20.3o 1/O dar głębokiej wiary dla Zofii i Marka 

Poniedziałek – 17.0.2022r.                   Wspomnienie 
                                                               św. Antoniego, opata                                

7.oo 1/ Do Opatrzności Bożej i opiekę Anioła Stróża  
w intencji Rafała Barczuka z okazji 5. rocznicy uro-
dzin, w intencji rodziców, rodzeństwa i rodziców 
chrzestnych 

17.oo 1/+Jan Koziołek 1. rocznica śmierci 
2/+Maria Koszałka od kuzynek Janki i Bronki 

Wtorek – 18.01.2022r. 

7.oo 1/+Erwin Konsek, brat Eryk, zmarli rodzice 
2/+Hildegarda Marczyk 30-ty dzień po śmierci 

17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-
ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji  Rodzin 
Szensztackich  oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską  Trzykroć Przedziwną 
2/+Janina Gruszka 30-ty dzień po śmierci 

Środa – 19.01.2022r.                                    

7.oo 1/+Dominik Traczyk 
17.oo 1/+Józef Szyroki  1. rocznica śmierci 

2/+Bolesław Szymura w rocznicę śmierci 

Czwartek – 20.01.2022r. 

7.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 74. rocznicy uro-
dzin Klaudii Król z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji dzieci i wnu-
ków. TD 

17.oo 1/+Alina Grzybowska  1. rocznica śmierci 
 2/+Sonia Trybuś 35. rocznica śmierci, dziadkowie: 

Alfred i Aniela Konsek, Edward i Elżbieta Trybuś 

Piątek – 21.01.2022r.    Wspomnienie św. Agnieszki, 
                                                                                dz. i męcz.                                          
7.oo 1/Msza św. w intencji  Żywego Różańca św. 

2/O dar życia wiecznego dla +Urszuli Sobik 
17.oo 1/+Maria i Henryk Szadziul, Aniela i Eryk Korduła 

2/+Bronisława Tkocz 
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Sobota – 22.01.2022r.  

7.oo 1/+Łucja Zieleźny na pamiątkę urodzin 
13.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy  ślubu 

Urszuli i Czesława Przeliorz z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Janusz Nytko 1. rocznica śmierci, brat Zbigniew, 
Ludwika i Wacław Sokołowski 

 2/+Berta Sobik od wnuków z ok. Dnia Babci 

Niedziela – 23.01.2022 r.     III NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Leon Szopa 10. rocznica śmierci 
2/+Czesław Waler 10. rocznica śmierci 

8.3o 1/+Albert Zimończyk, żona Anna, syn Czesław, 
córka Krystyna, Józef Frelich, żona Anna, Emil 
Szczypka, żona Maria 
2/+Irena Szulik 9. rocznica 

10.oo 1/Za zmarłych rodziców  Tadeusza i Pelagię Konior 
11.3o 1/+Róża Książek 30-ty dzień po śmierci 

2/+Andrzej Mura 30-ty dzień po śmierci 
14.3o 1/+Agnieszka Niedzielska od mieszkańców  

z ul. Ziemskiej 
2/+Krystyna Pawela 30-ty dzień po śmierci 

16.oo 1/+Kazimiera Potyra 
2/+Alojzy Maroszek 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 24.01.2022r.                 Wspomnienie 
                                         św. Franciszka Salezego, bpa i dK                                 

7.oo 1/+Alojzy Zimończyk, żona Augustyna, 3 synów,  
2 synowe, wnuk, Rajmund Podleśny, dziadków i po-
krewieństwo 
2/+Roman Podleśny, żona Marta, 2 córki, 4 zięciów, 
wnuk, dziadków i pokrewieństwo 

17.oo 1/+Kazimierz Joszko 1. rocznica śmierci 
2/+Józef Frelich 8. rocznica śmierci, rodzice z obu 
stron 

Wtorek – 25.01.2022r.        ŚWIĘTO NAWRÓCENIA 
                                                       ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA 
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Elżbieta Konsek 1. rocznica śmierci 
 2/+Marta Raszka, 2 mężów, syn Edward, wnuk Henryk 

3/+Teresa Tkocz 25. rocznica śmierci 

Środa – 26.01.2022r.              Wspomnienie świętych 
                                               biskupów Tymoteusza i Tytusa                                    
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Marian Jurczyk, Aniela i Paweł Sobik 

2/+Augustyna i Robert Pierchała, Bogdan Pierchała, 
Regina i Edward Skałbania, Piotr Niesporek, Krzysz-
tof Pyżalski 

Czwartek – 27.01.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego i Apo-

stołek obchodzących urodziny w styczniu: Janina 
Kula, Irena Mura, Maria Oleś 

 2/+Józef Kociołek na pamiątkę urodzin 

Piątek – 28.01.2022r.      Wspomnienie św. Tomasza 
                                                               z Akwinu, prezb. i dK                                           

7.oo 1/+Bronisława Malina, mąż Alojzy, wnuczek Karol 
17.oo 1/ Msza Św. wspólna: 

+Józef Lis, syn Marian, córka Urszula 

+Anna Małolepszy z mężem, córki: Róża i Helena  
z mężami, synowie: Eryk i Jerzy, Maria Lis z mę-
żem, Franciszka Kania z mężem, Dominik Woś o ra-
dość życia wiecznego, pokrewieństwo 
+Franciszek Sobik, żona Anastazja, syn Hubert, Elż-
bieta Kluger, mąż Edward 
+Ernest i Jan Fojcik, Herman Oślizlok, rodzice 
+Helena Wawrzyńczyk od rodziny Cnota 
+Stefania i Bernard Mołdrzyk, córka Grażyna, Berta 
i Roman Szotek, Bronisława i Józef Zięba, córka 
Elżbieta 
+Bronisław Papierok w rocznicę śmierci 
+Paweł i Bronisława Adamczyk, Dorota Adamczyk, 
córka Teresa, Roman Moćko, 2 żony, 3 synów, Róża 
i Czesław Kremiec, Regina i Józef Skorupa 
+Alfred Przeliorz na pamiątkę urodzin, rodzice z obu 
stron, Maria Zniszczoł na pamiątkę urodzin, mąż Er-
nest, syn Alfred, Jan Zniszczoł, żona Marta, zięć Alfred 
+Joachim Procek 11. rocznica śmierci 
+Stanisław Paciorek 
+Herman Musiolik 42. rocznica śmierci, żona Klara, 
rodzice z obu stron, córka Irena, zięć Antoni, wnuk 
Henryk 16. rocznica śmierci 
+Faustyn Sobik 3. rocznica śmierci, żona Halina 
+Stefan Hajduk, Romuald Szteliga 
+Marian Buchalik 
+Józef Skorupa, Zbigniew Kujtkowski, Emil i Wik-
toria Zegrocki, Faustyn i Halina Sobik 
+Edeltrauda Gorol, mąż Henryk, Marta i Emil Kar-
wot, Paulina i Alojzy Gorol  
+Helena Matuszyńska 30-ty dzień po śmierci, mąż 
Bolesław 
+Aniela i Stanisław Lubszczyk, Berta i Wiesław Gą-
siorkiewicz z okazji Dnia Babci i Dziadka od wnuczki 
Jolanty, Urszula Gąsiorkiewicz na pamiątkę urodzin 
+ Józef Kaproń 30-ty dzień po śmierci 
+Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzęźla, Hubert Bańczyk, zmarłych z rodziny Łasz-
czewski 
+Łucja i Józef Potyrcha 
+Maria i Emil Dyczka od rodziny Związek 
+Ryszard Mura 3. rocznica śmierci 
+Hildegarda Marczyk od sąsiadek zamiast kwiatów 
+Augustyn i Albina Rojek, Władysław i Dorota Fre-
lich 
+Faustyn Sobik  3. rocznica śmierci żona Halina 
+Gabriela Szojer  30-ty dzień po śmierci 
+Marcin Konsek  30-ty dzień po śmierci 
+Emil Szymura, żona Maria, syn Roman, rodzice  
z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące 
+Zenon Sitko 13. rocznica śmierci (Got) 
+Adrian Sojka (Got) 
+Aleksander Grzybek, siostra Juta, rodzice: Aleksan-
dra i Albin Grzybek 
+Stanisław Maciejewski 

Sobota – 29.01.2022r.  

7.oo 1/+Jerzy Berger 5. rocznica śmierci, rodzice z obu 
stron 

13.oo 1/ Msza św. w intencji rocznego dziecka: Oskara 
Rutkowskiego 
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17.oo 1/+Tomasz Kania, Mirosław Szeliga, ofiary katastro-
fy budowlanej w Chorzowie 

 2/+Eugenia Dyduch, Henryk Kula wspomnienie 
urodzin 

Niedziela – 30.01.2022 r.     IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Elżbieta Malina 2. rocznica śmierci, mąż Ryszard 
2/+Franciszek Oleś, żona Gertruda, rodzice 

8.3o 1/+Irena i Krystian Dziurok 
2/+Danuta Kłaczek  30-ty dzień po śmierci 

10.oo 1/+Janusz Nytko na pamiątkę urodzin od syna Arka-
diusza z rodziną 
2/+Małgorzata i Bolesław Sobik (Bog) 

11.3o 1/ 
14.3o 1/+Mirosław Wawoczny 5. rocznica śmierci 

2/+Teresa Jaśko 10. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Robert Szymura na pamiątkę urodzin 

2/+Maria i Józef Wielgocki 
20.3o 1/+Krystyna Kadłubek 3. rocznica śmierci 

Poniedziałek – 31.01.2022r.               Wspomnienie 
                                                  św. Jana Bosko, prezb.                                 
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Aniela Pomykoł 16. rocznica śmierci, mąż Bole-

sław, Maria Adamczyk, mąż Jan, Zofia Pomykoł, 
mąż Alfred 
2/+Ernestyna Karwot, mąż Tadeusz 

Wtorek – 01.02.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Maria Winkler, mąż Konrad, rodzice, Franciszek 

Śpiewok, żona Franciszka 
+Bronisława Piechoczek, mąż Jan (Got) 
Środa – 02.02.2022r.     ŚWIĘTO OFIAROWANIA 
                                                        PAŃSKIEGO 

7.oo 1/ 
10.oo 1/ 
15.3o 1/+Jacek Hulin na pamiątkę urodzin 

2/+Aniela Wodniok 30-ty dzień po śmierci 
17.oo 1/+Emil Romański 23. rocznica śmierci, żona Broni-

sława, Maria i Antoni Gembalczyk (Bog) 
2/+Roman Druch na pamiątkę urodzin 

Czwartek –  03.02.2022r. 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
dzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne - zamawia Kopalnia 
2/+Maria i Józef Mura, Wiktoria i Józef Kirsek 

17.oo 1/+Roman Leipelt 1. rocznica śmierci 
 2/+Helena i Bolesław Gąsior, córki: Eugenia i Janina 

Piątek – 04.02.2022r.                                           

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 
świata, w intencji kapłanów naszej parafii oraz 
członków Straży Honorowej  NSPJ 

17.oo 1/Msza św. w intencji rodzin wielodzietnych 
2/+Jan i Maria Gembalczyk, rodzice i dziadkowie 

Sobota – 05.02.2022r.     Wspomnienie św. Agaty, 
                                                                    dz. i męcz. 
7.oo 1/ Msza św. w intencji parafian 

2/Do opatrzności Bożej i o opiekę Anioła Stróża  
w intencji Sabiny Barczuk z okazji 3. rocznicy uro-

dzin oraz w intencji rodziców, rodzeństwa i rodziców 
chrzestnych 

14.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu 
Jana i Janiny Jurczyk z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dalsze, oraz w intencji dzieci i ich 
rodzin. TD 

17.oo 1/+Antoni Blazy 1. rocznica śmierci 
 2/+Krystyna Kuczera w rocznicę śmierci (Got) 

Niedziela – 06.02.2022 r.     V NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Edward Łopata od sąsiadów 
10.oo 1/+Maria Bober na pamiątkę urodzin 

2/+Anna Marcisz 23. rocznica śmierci, mąż Józef, 
wnuk Tomasz 

11.3o 1/+Berta i Izydor Polok, Maria Nieszporek, Andrzej 
Szopa, rodzice 
2/+Józef Oleś 30-ty dzień po śmierci 

13.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu 
Hildegardy i Alojzego Stajer z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

14.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 70. rocznicy uro-
dzin Teresy Kaczmarczyk z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

16.oo 1/+Margot i Sylwester Wita 
2/+Adam Bartczak 10. rocznica śmierci 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 07.02.2022r.        

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Maria Buchalik 1. rocznica śmierci, brat Dominik, 

rodzeństwo 
2/+Ryszard Smołka, żona Marta, syn Roman, Franci-
szek Mura, Paulina Buchalik, mąż Jerzy, syn Franci-
szek, Franciszek Smołka, żona Maria 

Wtorek – 08.02.2022r. 

7.oo 1/+Matylda Merkel  (Bog) 
2/+Mirosław Pustółka (Got) 

17.oo 1/+Bronisława i Joachim Pawlak 
 2/+Pelagia i Nikodem Ogierman, córka Teresa 

Kasztura, ks. Walerian 

Środa – 09.02.2022r.                                    

7.oo 1/+Marta Betka, mąż Edward 
17.oo 1/+Stanisław Mandel, Ryszard Mandel, Marta i Pa-

weł Gąsior 
2/+Emilia Kuś w rocznicę śmierci, mąż Karol, syn 
Edward 

Czwartek – 10.01.2022r.                    Wspomnienie 
                                                        św. Scholastyki, dz.                                  
7.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 15. rocznicy ślubu  

Hanny i Michała Barczuk, oraz o Boże błogosła-
wieństwo dla dzieci 

17.oo 1/+Halina Kuczera  na pamiątkę urodzin 
 2/+Róża i Jan Korduła, Franciszka i Ludwik Budny, 

zmarłych z rodzin: Korduła i Budny 

Piątek – 11.02.2022r.                                      

7.oo 1/Do Opatrzności Bożej w intencji Bernadety i Piotra 
Dyla z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze 

17.oo 1/+Wilhelm Gembalczyk 
2/+Henryk Kula od rodziców 
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Sobota – 12.02.2022r.           

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Bartosz Walczak 1. rocznica śmierci 
 2/+Maria Klaja 1. rocznica śmierci 

Niedziela – 13.02.2022r.      VI NIEDZIELA ZWYKŁA             

7.oo 1/+Małgorzata Zimończyk w rocznicę śmierci, mąż 
Roman, wnuk Mariusz, rodzice, teściowie 

8.3o 1/+Jan i Alojzy Pope, rodzice  Gertruda i Wiktor 
10.oo 1/+Bronisława i Ryszard Sobik 
 2/+Klara Hartman, mąż Stanisław, synowa Danuta 
11.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy uro-

dzin Lucjana Piechy z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dalsze. TD 

14.3o 1/+Gertruda Matuszczyk 
2/+Anna Adamska, rodzice, 3 braci, pokrewieństwo 
Adamski i Budny 

16.oo 1/+Krzysztof Stajer 2. rocznica śmierci 
2/+Barbara Cichy  12. rocznica śmierci 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 14.02.2022r. ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH 
              CYRYLA, MNICHA I METODEGO, BISKUPA, 
                                                            patronów Europy                              
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Maria Gatnar-Guzy 1. rocznica śmierci 

Wtorek – 15.02.2022r. 

7.oo 1/+Justyn Zieleźny, matka Waleska, Robert Zieleźny, 
żona Maria 
2/+Jan Wencka, rodzice: Leon i Maria, Antonina  
i Antoni Gasiewicz, syn Józef 

17.oo 1/+Edward Kluger w rocznicę śmierci, żona Helena 

Środa –  16.02.2022r.                                    

7.oo 1/+Maria Przeliorz, mąż Jan, rodzice z obu stron 
2/+Ks. Józef Zuber 

17.oo 1/+Jan Kampczyk, rodzice rodzeństwo, Helena Fudala 

Czwartek – 17.02.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Janina Kamińska 1. rocznica śmierci 

2/+Stanisław Hein na pamiątkę urodzin, ojciec Aloj-
zy, brat Eugeniusz 

Piątek – 18.02.2022r. 

7.oo 1/ Msza św. w intencji Żywego Różańca św. 
17.oo 1/+Alojzy Niesłańczyk  1. rocznica śmierci 

2/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-
ki Boskiej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich, oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 

Sobota – 19.02.2022r. 

7.oo 1/+Urszula Król na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/+Rajmund Brząkalik w rocznicę śmierci 

2/+Aniela Szymura 7. rocznica śmierci 

Niedziela – 20.02.2022r.     VII NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Irena i Jan Dziurok 

2/+Roman Kuśka, synowie: Henryk i Alojzy, zięć  
Jerzy Gruszczyński 

10.oo 1/+Czesław Kocyba na pamiątkę urodzin 
2/+Sabina Jurczyk na pamiątkę urodzin 

11.3o 1/Do Opatrzności Boże z okazji 60. rocznicy urodzin 
Teresy Błaszczyk i 70. rocznicy urodzin Stefana 
Błaszczyka z podziękowanie za otrzymane łaski  
z prośbą o dalsze.TD 

14.3o 1/Msza św. w intencji dzieci: 
Chrzty:  
Roczki: 

16.oo 1/+Serafin Babilas w rocznicę śmierci 
2/+Maria i Rufin Danielczyk 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 21.02.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Stanisław Sojka 1. rocznica śmierci 

2/+Józef Lazar 2. rocznica śmierci, zmarłych z rodzin 
Lazar i Ryguła 

Wtorek – 22.02.2022r.            ŚWIĘTO KATEDRY 
                                              ŚW. PIOTRA APOSTOŁA 

7.oo 1/+Regina i Zygfryd Merkel, Genowefa i Franciszek 
Rąpała 

17.oo 1/+Zygmunt Rojek 1. rocznica śmierci, żona Łucja  
7. rocznica śmierci 
2/+Helena Pawliczek, mąż Józef 

Środa – 23.02.2022r.                          Wspomnienie 
                                             św. Polikarpa, bpa i męcz. 
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Paweł Raszka 1. rocznica śmierci 

2/+Eugenia Dyduch 

Czwartek – 24.02.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Kornelia Kaczmarczyk 1. rocznica śmierci 

2/+Krystyna Borowicz, Józef Motyka, żona Marta, 
Andrzej Motyka, żona Maria, Olga Motyka, dziadków 

Piątek – 25.02.2022r. 

7,oo 1/ 
17.oo 1/Msza św. wspólna: 

+Hubert Sobik, Franciszek Sobik, żona Anastazja, 
Antoni Węgierski, żona Franciszka 
+Wincenty Kula, Marta i Elżbieta Kula, Zofia Prze-
liorz, 2 mężów, Wincenty Kula, 2 żony 
+Mariusz Zimończyk na pamiątkę urodzin 
+Norbert Oleś 
+Adam i Maria Cyroń, rodzice, Józef Sobik, Małgo-
rzata i Gerard Maciejczyk, Bronisława Tkocz 
+Róża i Zygmunt Torbicki, rodzice, Helena i Kazi-
mierz Szweda 
+Alojzy Sobik na pamiątkę urodzin (Got) 
+Halina Sobik 3. rocznica śmierci, mąż Faustyn 
+Stefania i Bolesław Kruk, syn Henryk, zięć Euge-
niusz Kuniszyk, Janina i Tadeusz Tragarz, syn Wie-
sław 
+Bolesław Kluger 8. rocznica śmierci, żona Irena na 
pamiątkę urodzin,  Anastazja Frelich na pamiątkę 
urodzin 
+Ema i Florian Klimek 2 synów, 2 synowe, wnuk, 
Waleska i Robert Dziwoki, Stefan Hajduk, Romuald 
Szteliga 
+Ewald Buchalik 
+Zbigniew Kujtkowski, Józef Skorupa, Wiktoria  
i Emil Zegrocki, rodzice 
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+Wanda Sobik, rodzice: Konstanty i Wiktoria 
+Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzęźla, Hubert Bańczyk, zmarłych z rodziny Łasz-
czewski 
+Maria Szymura  na pamiątkę urodzin 
+Władysław  Szymczak, Wiesława Szymczak 

Sobota – 26.02.2022r. 

7.oo 1/+Felicyta Oleś 
17.oo 1/+Rufin Gawlik, zięć Piotr 

2/+Helena Dworok 1. rocznica śmierci 

Niedziela – 27.02.2022 r.   VIII NIEDZIELA ZWYKŁA             

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Daniela Kuczera na pamiątkę urodzin 

2/+Henryk Wajs 6. rocznica śmierci 
10.oo 1/+Alojzy Juraszczyk 14. rocznica śmierci (Bog) 

2/+Franciszek i Tekla Smyczek , Stanisława i Antoni 
Pustelnik 

11.3o 1/+Adam Torebko 
2/+Barbara Kasperczyk 

14.3o 1/+Franciszka Karwot, mąż Edward, rodzice 
2/+Maksymilian Hytrek  2. rocznica śmierci, rodzice 

16.oo 1/+Marian Maciejończyk, rodzice: Zofia i Paweł, 
Piotr i Maria Smyczek 
2/Do Opatrzności Bożej z okazji 45. rocznicy ślubu  
Pelagii i Mariana Kaczmarczyk z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże 
błogosławieństwo dla dzieci z rodzinami. TD 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 28.02.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego i apo-

stołek obchodzących urodziny w lutym: Halina 
Stoszko, Walenty Matuszczyk, Maria Dziwoki, Hil-
degarda Cyroń  
2/+Stanisław Sobik, rodzice: Franciszek i Teresa, 
Monika i Ryszard Werber, Jan Oleś, Renata Sobik 

Wtorek – 01.03.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Kornelia Papała 1. rocznica śmierci 

2/+Eugeniusz Podliński 5. rocznica śmierci, żona Berta  

Środa – 02.03.2022r.        ŚRODA POPIELCOWA 

7.oo 1/+Karol i Helena Nowrot, rodzice, Karol i Anna 
Nowrot, Fryderyk i Emilia Kula 
2/+Alojzy i Elżbieta Karwot, syn Bolesław, wnuk 
Marcin 

10.oo 1/ 
15.3o 1/ 
17.oo 1/ 

Czwartek – 03.03.2022r. 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, Kleryków, zgroma-
dzenia zakonne, oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne 

17.oo 1/+Bronisława i Kazimierz Benisz, syn Bernard 
2/+Ryszard i Maria Mandel, syn Stanisław 

Piątek – 04.03.2022r.                                  ŚWIĘTO 
                                ŚW. KAZIMIERZA, KRÓLEWICZA 

7.oo 1/ Msza św. w intencji rodzin wielodzietnych 
17.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ i Niepokalanemu Sercu 

NMP za grzechy swoje i całego świata, w intencji 
kapłanów naszej parafii, oraz członków Straży Hono-
rowej  NSPJ 
2/+Kazimierz Słapa na pamiątkę imienin 

Sobota – 05.03.2022 r. 

7.oo 1/Msza św. za parafian 
2/+Karol Hajzyk, dziadków 

17.oo 1/+Andrzej Oleś 1. rocznica śmierci 
2/+Alojzy Sobik, 41. rocznica śmierci, żona Janina, 
Berta i Leon Sobik, Franciszek i Helena Lubszczyk, 
Alojzy i Anna Sobik 

 3/+Jan Śmiatek na pamiątkę urodzin od siostry  
z synem (Bog) 

Niedziela – 06.03.2022r.                      I NIEDZIELA 
                                                      WIELKIEGO POSTU 

7.oo 1/+Franciszek Buchalik, żona Maria, dziadków, 
Roman i Małgorzata Zimończyk 

8.3o 1/+Alfred Klejnot 13. rocznica śmierci 
2/+Aniela Konsek, mąż Alfred, wnuczka Sonia  Try-
buś, rodzice: Antoni i Gertruda Konsek, teściowie, 
Leon i Maria Malina 4. rocznica śmierci 

10.oo 1/+Helena i Klemens Studnik w rocznicę śmierci 
2/+Alfred Dziwoki 

11.3o 1/+Berta Waliczek, mąż Józef, wnuk Arkadiusz 
Olma 
2/+Zbigniew Sroka 3. rocznica śmierci (Got) 

14.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 45. rocznicy uro-
dzin Małgorzaty Szafran z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
2/Za zmarłą babcię Anielę Kujawa 

16.oo 1/+Halina Flak, Bronisława Nowakowska w rocznicę 
śmierci 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 07.03.2022r.        

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Aniela Garbocz 1. rocznica śmierci 

2/+Emil i Emilia Dronszczyk, syn Zygmunt, wnucz-
ka Dagmara 

Wtorek – 08.03.2022r. 

7.oo 1/+Maria i Feliks Szulik, Gertruda i Wiktor Mojżesz,  
wnuk Tomasz 

17.oo 1/+Maria i Józef Wowra 
 2/+Rudolf i Pelagia Sobik 

Środa – 09.03.2022r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Jerzy Olczyk  1. rocznica śmierci 

2/+Franciszek Dziwoki, żona Anna 

Czwartek – 10.03.2022r.                                   

7.oo 1/+Salomea Majzner 4. rocznica śmierci, mąż 
Edward 

17.oo 1/+Władysław Karwot 1. rocznica śmierci 
 2/+Gertruda Hartman 
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Piątek – 11.03.2022r.                                      

7.oo 1/+Gertruda i Ernest Matuszczyk, rodzice z obu stron 
17.oo 1/+Jerzy Przeliorz  15. rocznica śmierci, rodzice  

z obu stron 
2/+Maria Pierchała, mąż Robert, wnuk Wojciech, sy-
nowa Maria, Gertruda i Herman Niemczyk, córka 
Anna 

Sobota – 12.03.2022r.           

7.oo 1/+Piotr Niesporek, Krzysztof Pyżalski, Edward 
Skałbania, żona Regina, Marian Pyżalski, żona Maria 

17.oo 1/+Marian Kaczmarczyk, rodzice z obu stron 
 2/+Alina i Zbigniew Milejski, córka Aneta 

Niedziela – 13.03.2022r.                     II NIEDZIELA 
                                                      WIELKIEGO POSTU             

7.oo 1/Msza św. w intencji Świeckiej Rodziny Francisz-
kańskiej – urodziny 

8.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 76. urodzin Jadwigi 
Markowicz z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o dalsze. TD 

10.oo 1/+Czesław Kocyba 
2/+Franciszek Dziwoki, żona Krystyna, syn Alfred, 
Adam Dziedzic, żona Maria 

11.3o 1/+Alojzy Gorol, syn Andrzej 
14.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 1. rocznicy urodzin 

o Boże błogosławieństwo dla Natanaela Hajzyk 
16.oo 1+Elżbieta Oleś na pamiątkę urodzin 

2/+Marian Gryzik  4. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Poniedziałek – 14.03.2022r.        

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Zbigniew Woźniak 

2/+Maria i Józef Wielgocki 

Wtorek –  15.03.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Józef Ostrzołek, 2 żony: Jadwiga i Łucja, syno-

wie: Alojzy i Szymon, Józef Herman 
 2/+Anna Gałuszka, mąż Walenty, Erna Chromy, mąż 

Augustyn 

Środa – 16.03.2022r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+ Elżbieta Liszka, Longina i Norbert Sobik 

2/+ Aniela i Wiktor Pukowiec 

Czwartek – 17.03.2022r.                                   

7.oo 1/+Roman Orszulik 10. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Gertruda Niemczyk, Mąż Herman, córka Anna  

i Maria, Wacław i Anna Świątek, pokrewieństwo: 
Niemczykowe, Pierchała, Pawela, Zimończyk, Tor-
bicki 

 2/+Józef i Anna Szymura (Got) 

Piątek – 18.03.2022r.                                      

7.oo 1/ Msza św. w intencji Żywego Różańca św. 
17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-

ki Boskiej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich, oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 
2/+Elżbieta i Alojzy Pawela 8. rocznica śmierci, syn 
Józef, rodzice 

Sobota – 19.03.2022r.                  UROCZYSTOŚĆ 
                               ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP           

7.oo 1/+Józef Hajnisz, żona Florentyna, dziadków z obu 
stron 
2/+Herbert Błaszczyk 

17.oo 1/+Sylwia Matras 1. rocznica śmierci 
 2/+Leon Sobik, żona Berta, syn Alojzy, żona Janina 

Niedziela – 20.03.2022r.                    III NIEDZIELA 
                                                      WIELKIEGO POSTU             
7.oo 1/ 
8.3o 1/+Gabriel Kiełbus, rodzice, teściowie, pokrewieństwo 
 2/+Irena Dziurok, Albina Sobik 
10.oo 1/ 
11.3o 1/+Józef Pamyło 
14.3o 1/Msza św. w intencji dzieci: 

CHRZTY: 
ROCZKI: 

16.oo 1/+Mieczysław Frąckiewicz 9. rocznica śmierci 
2/+Bogusław Warias 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 21.03.2022r.        

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Helena Reczek-Sobik  1. rocznica śmierci 

2/+Bronisława i Alojzy Juraszczyk, rodzice (Bog) 

Wtorek – 22.03.2022r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Zofia Szymura  1. rocznica śmierci 
 2/+Małgorzata i Paweł Sobik, Anna i Wiktor Kania, 

wnuk Krzysztof 

Środa – 23.03.2022r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Anna Masłowska 10. rocznica śmierci, mąż Alojzy 

2/+Ryszard Piechaczek 

Czwartek – 24.03.2022r.                                   

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Józef Pisarski 1. rocznica śmierci 

2/+Joanna i Jan Pisarski, Aniela i Paweł Sobik 

Piątek – 25.03.2022r.                   UROCZYSTOŚĆ 
                                     ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO                                     

7.oo 1/+Elżbieta Klepek, mąż Alojzy, rodzice 
17.oo 1/Msza św. wspólna: 

+Jan Szulik na pamiątkę urodzin (Kop) 
+Gabriela Piechaczek na pamiątkę urodzin 
+Franciszka Sobik, mąż Józef, synowie: Wiktor  
i Stefan, 2 synowe, 3 zięciów 
+Erwin Oleś 26. rocznica śmierci, rodzice, Jadwiga  
i Antoni Oleś, Anna i Konstanty Buchalik, syn Al-
fred (Bog) 
+Janina i Władysław Ruś, rodzice z obu stron, teść 
Józef, żona Maria, zięć Rudolf 
+Leszek Gomółka w rocznicę śmierci 
+Wiktor Schier, żona Zofia, rodzice z obu stron 
+Elżbieta i Wiktor Papierok w rocznicę śmierci 
+Wilhelm Kuczera, żona Helena, córka Róża, syn 
Jan, Florian Skrobol, żona Helena, syn Roman, Kon-
rad Konsek, Elżbieta Pawlas 
+Ernest Stajer, żona Helena, zięć Janusz  
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+Alojzy Tudzież, żona Waleria, syn Waldemar, Au-
reliusz Procek, żona Małgorzata, synowie: Joachim  
i Andrzej 
+Józef Gorzyński, żona Katarzyna, córka Władysła-
wa, zięć Tadeusz, syn Marian, synowa Joanna, syn 
Józef, wnuk Adam, zięć Edward, wnuk Mirosław 
+Maksymilian Szlezinger, żona Anna, 4 synów,  
3 córki, 4 zięciów 
+Ewa Wodniok  8. rocznica śmierci 
+Marta Mokry mąż Mateusz, córka Gertruda,  3 zię-
ciów 
+Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzęźla, Hubert Bańczyk, zmarłych z rodziny Łasz-
czewski 
+Teodor i Franciszka Kempny, Agnieszka i Stani-
sław Dziuba, zmarłych z rodzin Polok i Kempny 
+Alojzy Karwot w rocznicę śmierci, Eufemia Gem-
balczyk, 2 mężów, Marta Przeliorz, mąż Walenty, 
syn Paweł 

Sobota – 26.03.2022r.           

7.oo 1/+Józef Dziwoki 24. rocznica śmierci, żona Marta 
17.oo 1/+Maria Osiak, mąż Wiesław 
 2/+Edward i Helena Motyka na pamiątkę urodzin 

Niedziela – 27.03.2022r.                    IV NIEDZIELA 
                                  WIELKIEGO POSTU - LAETARE             
7.oo 1/ 
8.3o 1/ 
10.oo 1/+Ks. Alojzy Motyka, rodzice, rodzeństwo 
11.3o 1/+Jan Tadra na pamiątkę urodzin 

2/+Tomasz Winiarski na pamiątkę urodzin 
14.3o 1/+Maria Bober w rocznicę śmierci 

2+Kornelia Sikora na pamiątkę urodzin 
16.oo 1/+Leon Urbanek na pamiątkę urodzin 

2/+Alfred Winkler w rocznicę śmierci i urodzin 
20.3o 1/ 

Poniedziałek – 28.03.2022r.        

7.oo 1/+Waleska Romańska, mąż Maksymilian, syn Raj-
mund, synowa Jadwiga, Maria Romańska 

17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego i apo-
stołek obchodzących urodziny w marcu: Korduła  
Teresa, Maroszek Antonina, Maroszek Janina,  
Sławik Małgorzata 
2/+Helena Kula, mąż Alfred 

Wtorek – 29.03.2022r. 

7.oo 1/+Bronisław Motyka, synowie: Andrzej i Krzysztof, 
rodzice 

17.oo 1/+Halina Kuczera 4. rocznica śmierci 
 2/+Eleonora Dziwoki 12. rocznica śmierci, mąż 

Alojzy, 3 synów 

Środa – 30.03.2022r.                                    

7.oo 1/+Elżbieta Konsek, mąż Roman 
17.oo 1/+Helena Kubańska 1. rocznica śmierci 

2/+Bronisława Tkocz 

Czwartek – 31.03.2022r.                                   

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Genowefa Raszka 1. rocznica śmierci 
 2/+Krystyna Dziwoki 15. rocznica śmierci 

Piątek – 01.04.2022r.                                      

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 
świata, w intencji kapłanów naszej parafii, oraz 
członków Straży Honorowej  NSPJ 

17.oo 1/ Msza św. w intencji rodzin wielodzietnych 
2/+Pelagia i Rudolf Sobik, syn Norbert, żona Longina 

Sobota – 02.04.2022r.           

7.oo 1/ Msza św. w intencji parafian 
17.oo 1/+Otylia Dziwoki 4. rocznica śmierci 
 2/+Berta Sobik, mąż Leon, syn Alojzy, żona Janina 

Niedziela – 03.04.2022r.                     V NIEDZIELA 
                                                      WIELKIEGO POSTU             
7.oo 1/ 
8.3o 1/+Róża i Franciszek Motyka, syn Krystian 
10.oo 1/+Czesław Dombek 

2/+Maria Nikel, mąż Ryszard 
11.3o 1/ 
14.3o 1/+Stanisław Sobik 7. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Genowefa Sobik w rocznicę śmierci 
 

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz 

 

Kronika parafialna 

Chrzty: 
Zuzanna Dziubińska, Alicja Zimończyk,  Magdalena Smo-
zik, Maja Sergiejko, Jan Adamiak, Zofia Kulig, Leon 
Oskroba, Maja Filec, Nikola Szczepaniak, Maja Makarska,  
Jakub Kocyba, Seweryn Kocyba, Aurelia Szymura, Antoni 
Cieśla, Blanka Fojcik, Klara Pielorz, Brajan Makarski 

Śluby: 

Lazar Mateusz – Ćmok Marietta 
Klozak Patryk – Kania Paulina 
Sergiejko Michał – Wawer Edyta 
Jeniec Przemysław – Molska Monika 

Pogrzeby: 

Romańska Kąsek Halina  11.05.1953 – 29.09.2021  
Muras Agnieszka               15.12.1923 – 29.09.2021 
Matuszczyk Edward          19.02.1941 – 30.09.2021 
Dudek Stanisława              01.04.1929 – 01.10.2021 
Zduniak Sławomir             11.06.1967 – 03.10.2021 
Karwot Gertruda               18.11.1928 – 02.10.2021 
Sobik Halina                       14.06.1939 – 07.10.2021 
Jakacki Bartłomiej            22.10.2058 – 13.10.2021 
Pawelec Alicja                    18.04.1969 – 11.10.2021 
Frąckiewicz Marianna      18.07.1943 – 21.10.2021 
Zimnol Józef                      06.02.1940 – 25.10.2021 
Palarz Maria                      09.11.1930 – 31.10.2021 
Dyczka Maria                    21.04.1947 – 08.11.2021 
Gembalczyk Leon              28.06.1932 – 07.11.2021    
Grobelny Stefania              02.09.1932 – 07.11.2021 
Ochojski Jan                      27.01.1939 – 11.11.2021 
Bany  Ewa                          23.06.1957 – 09.11.2021 
Pierchała Henryk              03.09.1933 – 13.11.2021 
Niedzielska Agnieszka       15.06.1992 – 15.11.2021 
Kawulok Antoni                 22.05.1947 – 17.11.2021 
Dyczka Emil                       17.02.1943 – 21.11.2021    
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Sitko Eugenia                     08.09.1936 – 24.11.2021 
Mura Otylia                       21.11.1929 – 24.11.2021 
Duraj Natan                       23.11.2021 – 25.11.2021 
Muszyńska Helena            07.08.1941 – 30.11.2021 
Błaszczyk Grzegorz           24.01.1964 – 02.12.2021   
Kaproń Józef                      12.12.1961 – 03.12.2021 
Koszałka Maria                 25.11.1951 – 05.12.2021 
Krzemińska Barbara        01.12.1965 – 27.11.2021 
Brząkalik Maria                11.12.1950 – 09.12.2021 
Gruszka Jerzy                   07.07.1943 – 06.12.2021 
Pawela Krystyna               27.08.1939 – 13.12.2021 
Gruszka Joanna                08.09.1947 – 14.12.2021 
Marczyk Hildegarda        26.04.1932 – 17.12.2021 
Szojer Gabriela                 24.05.1958 – 20.12.2021 
Razon Rodolfo                   20.10.1941 – 09.12.2021 
Konsek Marcin                  12.11.1979 – 25.12.2021 
Mura Andrzej                   04.12.1952 – 24.12.2021 
 
 

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz 
 

PAPIESKIE INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY  

Styczeń 

-) O wychowanie do braterstwa. 
Módlmy się, aby wszystkie osoby, które doświadczają dys-
kryminacji i prześladowań na tle religijnym, znalazły  
w społeczeństwach, w których żyją, uznanie własnych praw 
i godności, która rodzi się z bycia braćmi. 

Luty 

-) Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane. 
Módlmy się w intencji zakonnic i innych kobiet konsekro-
wanych ‐ dziękując im za ich misję i odwagę ‐ aby nadal 
odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych 
czasów. 
Marzec 

-) O chrześcijańską odpowiedź na wyzwania bioetyczne. 
Módlmy się, abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu nowych 
wyzwań bioetycznych wspierali zawsze ochronę życia mo-
dlitwą i działaniami społecznymi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 marca – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

Czy potrafię wzorem Maryi bezgranicznie  
zaufać Bogu? 

Informator parafialny 
Wszelkie informacje zamieszczone w gazetce dotyczące urzę-

dowania kancelarii parafialnej oraz udzielania sakramentów św. 
mogą ulegać zmianie w zależności od decyzji władz państwo-

wych oraz rozporządzeń ks. Arcybiskupa   

Msze św. 
� w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 14.30, 16.00, 20.30 
� w święta nie uznawane przez państwo: 7.00, 10.00, 15.30, 

17.00 

Kancelaria parafialna 

� poniedziałek, środa i piątek: 16.00 – 17.00 
� wtorek i czwartek: 8.00 – 10.00 

Zachęcamy do kontaktu telefonicznego i przez pocztę elektro-
niczną (boguszowice.nspj@katowicka.pl). 

Protokoły przedślubne 

� spisywane są każdego dnia po uprzednim osobistym lub 
telefonicznym (tel. 32-42-20-322) uzgodnieniu terminu 
i godziny z księdzem Proboszczem 

� narzeczeni zgłaszają się w kancelarii trzy miesiące przed pla-
nowanym terminem ślubu przynosząc ze sobą: dowody osobi-
ste, metryki chrztu i bierzmowania, świadectwo ukończenia ka-
techizacji młodzieżowej i Studium Przedmałżeńskiego 

Sakrament chrztu 

� aktualnie chrzest dziecka zgłaszamy w kancelarii para-
fialnej, ustalając wybrany przez rodziców termin chrztu 

� zgłaszając chrzest w kancelarii przynosimy akt urodzenia 
dziecka z USC 

� rodzicami chrzestnymi mogą być wyłącznie bierzmowani, 
wierzący i praktykujący katolicy 

� nauka przygotowująca do przyjęcia sakramentu chrztu odby-
wa się w sobotę poprzedzającą tę uroczystość o godz. 16.00 
w domu parafialnym 
 

Sakrament pojednania 

okazja do sakramentu pojednania przed Mszą św. 
 

Odwiedziny chorych 

� chorych z posługą sakramentalną odwiedzamy raz w miesiącu 
- zgłoszenia w zakrystii 

� w sytuacji zagrożenia życia prosimy kapłana o każdej porze 
(zgłoszenia na probostwie) 
 

Pogrzeby 

zgłaszając pogrzeb przynosimy akt zgonu i kartę do pochowania 
zwłok oraz zaświadczenie o przyjętych sakramentach św. (wydaje 
kapelan szpitala) 
 

Konto Ochronki i Parafii 

Bank PeKaO.  I O/Rybnik 
nr: 69 1240 4357 1111 0000 5312 7499 

 

 
Materiały przeznaczone do druku  

w kolejnym numerze proszę przesyłać  
w wersji elektronicznej  

lub dostarczyć w formie papierowej  
najpóźniej do dnia 18 marca 2022 r. 

 

Telefony kontaktowe w sprawie Domu  
Pogrzebowego: 

 

Pan Hubert Figas:   tel. kom.  0511 076 934 
 

Całodobowy Zakład Pogrzebowy STYX:    
032- 42 20 361,   tel. kom. 0601 530 578 
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Tarsycjusz 2021 
W sobotę 27 listopada ministranci ob-
chodzili w tym roku swoje święto patro-
nalne – wspomnienie św. Tarsycjusza. 
Z tej okazji razem ze swoimi rodzinami 
uczestniczyli w uroczystej Eucharystii  
o godz. 17.oo, po której miało miejsce 
spotkanie przy stole w Domu Parafial-
nym. 

 
 

 

Wspólnota ministrantów A.D. 2021 
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Wyjazd ministrantów 
do Flyparku 

W sobotę 16 października ub. roku nasi 
ministranci wybrali się w ramach swojej 
zbiórki do Flyparku w Radlinie. 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie ministrantów i ich rodzin przy stole w Domu Parafialnym 
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Urodziny ks. Marka 
W poniedziałek 20 grudnia swoje 
kolejne urodziny w naszej parafii ob-
chodził ks. Marek Ogrodowicz. Były 
one okazją do modlitwy w intencji 
solenizanta oraz złożenia życzeń. 
 
 
 

Roraty 2021 
Ubiegłoroczne roraty odbywające się 
pod hasłem „Droga do Betlejem”, 
przemierzaliśmy z „Małym Gościem”. 
Rozpoczęliśmy je w Nazarecie, aby 
zakończyć w Betlejem. Przewodni-
kiem naszej wędrówki po Ziemi Świę-
tej był sam anioł Gabriel. Codzienna 
przygoda i zadania do wykonania 
pomogły nam dotrzeć do wyznaczo-
nego celu i radować się narodzinami 
naszego Pana Jezusa Chrystusa. 
Msze św. roratnie sprawowane były 
od poniedziałku do piątku o godz. 
6.30. Poniżej oraz na następnej stro-
nie krótka fotorelacja z rorat. 
 

 

 
 

 

 

 
. 

 

 
Dziękujemy księdzu Krzysztofowi oraz młodzieży oazowej za zaangażowanie pod-

czas ubiegłorocznych spotkań roratnich. Dziękujemy również rodzicom i dziad-

kom,  którzy umożliwili naszym najmłodszym tak liczny udział w roratach. 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Życzenia solenizantowi składają przedstawiciele Rady Parafialnej 
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Boże Narodzenie 2021 

 

 

Tradycyjną pasterką rozpoczęliśmy świętowanie 
tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia. 

 
W sobotę 11 grudnia swoją obecność na roratach 

podkreślili harcerze 

 
 

 
Na zakończenie rorat najbardziej wytrwali uczestnicy 

otrzymali nagrody 
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Paczuszka dla Maluszka 
W adwencie Domowy Kościół zorganizował w naszej parafii 
zbiórkę artykułów kosmetycznych i higienicznych dla dzieci z 
placówek opiekuńczych i z hospicjów w ramach w ramach 
Fundacji Małych Stópek i świątecznej akcji Paczuszka dla Ma-
luszka.  
 

Co słychać w Przedszkolu nr 50 

O tym co działo się w jesiennych miesiącach w Przedszkolu  
nr 50 w Boguszowicach                         

— czytaj str. 17 

  
Gwiazdki - Pierwszy Dzień Jesieni 

 
Dzień Zdrowego Śniadania 

 
Efekt zbiórki w ramach akcji Paczuszka 

dla Maluszka 

 
Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

 
Akademia z okazji Dnia Niepodległości  

Spotkanie ze Św. Mikołajem 
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Nowinki z Przedszkola nr 18 
Jak upłynęły pierwsze miesiące nowego roku szkolne-
go w Przedszkolu nr 18 w Boguszowicach 

— czytaj str. 18 

Z kącika gospodarczego 
O dokonaniach na polu gospodarczym w czasie ostat-
nich miesięcy                                     — czytaj str. 7 – 9  
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Tydzień Patriotyczny 

 

 
Dzień kawy i głośnego czytania 

 

 
Świąteczne prace plastyczne 

 

 
Mikołaj w Przedszkolu nr 18 

 
Zabezpieczenie dachu Domu Parafialnego 

 
      Remont ogrodzenia od strony szkoły 


